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Marsz ku tolerancji

Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa nieprzypadkowo wypada                   
21 marca. Data obchodów jest symboliczna i odnosi się do samej istoty 
tej choroby. Wiąże się ona bowiem z obecnością dodatkowego, trzeciego 
chromosomu w ich 21. parze. Co ciekawe, kształtem przypomina on... 
skarpetkę. Dlatego właśnie w poniedziałek przez Polskę i kawał świata                                                                                                                                         
– z Legionowem włącznie – przetoczyły się Marsze Kolorowej Skarpetki.
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Ogniem objęte było jedno 
z pomieszczeń oraz poddasze 
popegeerowskiego budynku. 
Strażacy podali tam dwa prą-

dy wody – jeden przez drzwi, 
a drugi przez dach. Przeszuka-
li również miejsce pożaru, szu-
kając tam osób poszkodowa-

nych. Na szczęście na terenie 
byłego PGR-u akurat nikogo 
nie było. Po ugaszeniu poża-
ru cały budynek został jeszcze 

sprawdzony kamerą termowi-
zyjną. Strażacy rozebrali też 
uszkodzone przez ogień ele-
menty konstrukcji. 

	
W akcji gaśniczej brały 

udział zastępy straży pożar-
nej z JRG Legionowo oraz 
OSP Jabłonna i OSP Choto-
mów. Strażacy wstępnie usta-
lili, że przyczyną pożaru było 
podpalenie. 

zig

Szybko 
i bez prawka
Policjanci z legionowskiej drogówki 
zatrzymali 34-letniego mieszkańca na-
szego powiatu, który o 32 km/h prze-
kroczył dozwoloną prędkość. Jak się 
później okazało, na sumieniu miał on 
jeszcze coś więcej. 

Pędzący 34-latek je-
chał swoim renault 72 km/h                          
w miejscu, gdzie obowiązu-
je ograniczenie prędkości 
do 40 km/h. Po zatrzymaniu 
go i sprawdzeniu w policyj-
nej bazie danych wyszło na 
jaw, że mężczyzna nie posia-
da uprawnień do kierowania 
pojazdami. Zostały mu one 
cofnięte na podstawie decy-
zji administracyjnej wyda-
nej przez legionowskiego 
starostę. 

Za przekroczenie do-
zwolonej prędkości 34-la-
tek został ukarany man-
datem w wysokości 800 
złotych. Natomiast za po-
pełnione przestępstwo od-
powie przed sądem i zgod-
nie z Kodeksem karnym 
grożą mu grzywna oraz 
kara ograniczenia albo po-
zbawienia wolności do 
dwóch lat.

zig

PGR w ogniu
W niedzielny wieczór (20 marca) do Komendy Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej w Legionowie wpłynęło zgłoszenie o pożarze na 
terenie dawnego PGR-u w Jabłonnie. Na miejsce zadysponowano sie-
dem zastępów straży pożarnej.

Kierowcy uniemożliwili 
zawianemu mężczyźnie dal-
szą jazdę i natychmiast we-
zwali na miejsce policję. Poli-
cjanci potwierdzili podejrzenia 

świadków. Badanie alkoma-
tem wykazało, że w organi-
zmie 49-letniego obywatela 
Turcji krążyły dwa promile al-
koholu. Mężczyzna, zdając so-
bie sprawę z powagi sytuacji, 
próbował przekupić funkcjo-
nariuszy, oferując im pienią-
dze. Obywatel Turcji został 
natychmiast zatrzymany, po 
czym osadzony w policyjnym 
areszcie. Po wytrzeźwieniu 
49-latek usłyszał zarzuty kie-
rowania pojazdem pod wpły-
wem alkoholu oraz przekup-
stwa. Grozi mu teraz do ośmiu 
lat więzienia. O jego dalszym 
losie zadecyduje sąd. 

zig

Śmierć w płomieniach
Do tragicznego zdarzenia doszło w sobotę (19 marca) po godzinie 20.00 w miejscowości                      
Cupel w gminie Serock. W pożarze domu jednorodzinnego zginęła tam około 60-letnia ko-
bieta. Nie przeżyły go również jej cztery psy.

Gdy zastępy straży po-
żarnej dotarły na miejsce zda-
rzenia, budynek o konstruk-
cji betonowo-drewnianej 
stał już cały w płomieniach. 
Strażakom szybko udało się 
odnaleźć w nim osobę po-
szkodowaną i ewakuować ją                                                                                    
w bezpieczne miejsce. Ale na 
pomoc było już niestety za 
późno. Lekarz stwierdzi zgon 
kobiety. W płomieniach zgi-
nęły też jej cztery psy. Jedno 
zwierzę udało się natomiast 

uratować. Wszystko wskazu-
je na to, że źródło pożaru znaj-
dowało się przy rozpalonym 
kominku. 

	
W działaniach gaśniczych 

brały udział zastępy strażaków 
z JRG Legionowo, OSP Se-
rock, OSP Gąsiorowo i OSP 
Wola Kiełpińska. Na miejscu 
były też policja oraz Zespół 
Ratownictwa Medycznego. 

zig

Pijany Turek
Na terenie powiatu legionowskiego doszło nie-
dawno do kolejnego obywatelskiego zatrzyma-
nia pijanego kierowcy. Zdarzenie miało miej-
sce w Jabłonnie, na jednej z tamtejszych stacji 
benzynowych. Jej klienci, widząc jak zatacza-
jący się kierowca ciężarówki wchodzi do swo-
jego pojazdu i próbuje nim odjechać, podjęli 
skuteczną interwencję.

Cały czas płoną!
Nie ustają pożary 
traw i nieużytków 
rolnych. Ostatnio 
z tego typu zda-
rzeniem strażacy 
z powiatu mieli do 
czynienia w zeszły 
piątek (18 marca) 
nad ranem.

Tym razem w ogniu 
stanęły łąki w Jabłonnie                                           
i w Chotomowie. W wyniku 
pożaru spłonęło około jed-
nego hektara trawy i krza-

ków. W związku z tym jesz-
cze raz warto przypomnieć, że 
wypalanie traw i nieużytków 
rolnych jest zabronione. Gro-
żą za to kara grzywny w wy-
sokości 5 tys. zł, a nawet kara 
10 lat pozbawienia wolności. 
Wywołując pożar traw, trze-
ba też liczyć się z poważnymi 
konsekwencjami finansowy-
mi, może to bowiem skutko-
wać utratą dopłat bezpośred-
nich z Unii Europejskiej.  

zig
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Ten legionowski tradycyj-
nie ruszył z miejskiego rynku, 
aby ulicą Piłsudskiego dotrzeć 
w końcu na dziedziniec ratusza. 
Chętnych do spaceru jak zwy-
kle znalazło się pod dostatkiem. 
– Chciałbym wam powiedzieć, że 
naprawdę wprowadzacie tutaj, do 
naszego miasta i całego powiatu, 
wiele, wiele radości. Bardzo się 
cieszę, czeka nas teraz wspaniały 
przemarsz. Mam tutaj takie drob-
ne podarki, założyłem na ręce 
skarpetki (...), mam je też oczy-
wiście na nogach, chociaż może 
tego tutaj troszeczkę nie widać 
– zagaił do szykujących się na 
przechadzkę osób Konrad Mi-
chalski, wicestarosta legionow-
ski. Na szczęście wielu innych 

uczestników marszu swe kolo-
rowe skarpetki wyeksponowa-
ło dużo bardziej. I dobrze, bo ich 
wielobarwna różnorodność sym-
bolizuje tolerancję, podkreślając, 
że mimo odmienności można                                                                                 
w pełni cieszyć się życiem. 

Tegoroczna kampania Świa-
towego Dnia Zespołu Downa 
odbywała się pod hasłem „Co 
oznacza inkluzja?”, w naucza-
niu integracyjnym wyrażająca 
szczególne pochylenie się nad 
uczniem z niepełnosprawnościa-
mi i skupienie się na jego moc-
nych stronach. – Zgłosiło się tu 
do nas, na ten marsz, bardzo wie-
lu młodych ludzi. To wzbudza 
nadzieję na przyszłość, wzbudza 

radość w sercach organizatorów. 
Jest bardzo duże zainteresowanie 
Marszem Kolorowej Skarpetki, 
a tym samym zainteresowanie 
ludźmi z zespołem Downa. Było 
bardzo wesoło, były skandowane 
przez młodzież o dorosłych ha-
sła mówiące o tym, że wszyscy 
jesteśmy ludźmi, żyjemy na jed-
nej Ziemi i należy nam się jedna-
kowy szacunek, równe traktowa-
nie. A w razie czego wspieranie, 
pomoc i empatia – właśnie o tym 
dzisiaj był ten marsz – cieszył się 
Jerzy Jastrzębski, prezes Funda-
cji Promień Słońca.

 
Legionowska fundacja już 

od ponad dekady, wspólnie z kil-
kunastoma partnerami, prowadzi 

działania na rzecz integracji osób 
niepełnosprawnych z innymi 
członkami lokalnej społeczno-
ści. No i z każdym rokiem coraz 
lepiej widać tego rezultaty. – Ro-
bimy wszystko, żeby ta integra-
cja była coraz pełniejsza. Toi bar-
dzo ciekawe, jak zmienia się to 
na przestrzeni lat. Poprzez nasze 
nawet najskromniejsze działania 
zmienia się świadomość ludzka. 
Coraz więcej ludzi dostrzega 
osoby z niepełnosprawnościa-
mi, wspiera je, pomaga albo po 
prostu normalnie traktuje. Nie 
ma już zdziwienia, nie dziwne-
go uśmiechu, ale jest normalne 
traktowanie – dodał współorga-
nizator marszu.  

Witając uczestników mar-
szu na swoich włościach, prezy-
dent Legionowa przypomniał, 
że dawniej pierwszego dnia ka-

lendarzowej wiosny młodzi lu-
dzie chadzali raczej... na waga-
ry. Czasy się jednak zmieniły                                                                                            
i teraz 21 marca wyraża się 
wsparcie dla osób z zespołem 
Downa i akceptację dla ich od-
mienności. – Cieszę się, że przy-
szliście tutaj w takim szczytnym 
celu i że możemy spotkać się nie 
wirtualnie, lecz osobiście, stanąć 
jeden przy drugim i być wspólnie 
dla siebie. (…) Chcę podzięko-
wać wszystkim organizatorom, 
wszystkim dzieciom i mło-
dzieży, którzy tutaj są i okazują 
wsparcie; że ci ludzie z zespołem 
Downa są zawsze razem z nami                                                                                               
i mogą na nas liczyć. My też się 
od nich wiele uczymy i podziwia-
my ich zdolności, ich umiejęt-
ności i to jak wiele z siebie nam,                          
w pełni zdrowym, dają. Przy oka-
zji Roman Smogorzewski wyra-
ził chęć dalszej, jeszcze głęb-

szej współpracy z organizacjami 
wspierającymi ludzi z niepełno-
sprawnościami. – Umiejętność 
bycia razem, rozumienia swoich 
różnych możliwości, różnych po-
tencjałów i różnic, które są mię-
dzy nami, jest bardzo ważna – za-
znaczył prezydent Legionowa. 

Marsz Kolorowej Skarpet-
ki, będący zarazem marszem so-
lidarności z narodem ukraińskim, 
był niejako zwiastunem XI Dni 
Osób z Niepełnosprawnościa-
mi Miasta Legionowo i Powiatu 
Legionowskiego. Ich oficjalne 
rozpoczęcie nastąpi 7 kwietnia.                        
W bogatym kalendarzu tegorocz-
nych imprez znajdą się między in-
nymi rozmaite konkursy, koncer-
ty, paraolimpiada, a także plenery 
fotograficzne i malarskie. 

Waldek Siwczyński

Światowy Dzień Wody
22 dnia marca obchodzo-

ny jest Światowy Dzień Wody. 
Jak powszechnie wiadomo, bez 
wody nie ma życia – bez niej ży-
cie nie ma szans nie tylko, aby 
się rozwinąć, ale też, by trwać.  
Niemal 75 proc. powierzch-
ni Ziemi pokrywa woda. Bez 
wody nie ma życia na Ziemi, 
jak również we wszechświe-
cie. Woda jest podstawowym 
składnikiem wszystkich orga-
nizmów żywych. Ludzie, ro-
śliny i zwierzęta, przynajmniej 
w połowie składają się z wody, 
a niektóre ze zwierząt i roślin 
– prawie w całości. Regularne 
spożywanie wody jest niezbęd-
ne do utrzymania homeostazy, 
czyli równowagi wszystkich 
parametrów życiowych. Woda 
w ludzkim organizmie bierze 
udział w procesie trawienia                      
i usuwania produktów prze-
miany materii, a jej częste spo-

życie pozwala zachować odpo-
wiednią gęstość oraz ciśnienie 
krwi, a to z kolei minimalizu-
je ryzyko chorób sercowo – na-
czyniowych, na przykład zawa-
łów czy udarów. Woda pełni też 
funkcję nawilżającą i ochron-
ną dla wszystkich narządów,                            
w tym mózgu, rdzenia kręgo-
wego, gałek ocznych, czy skó-
ry. Zapewnia odpowiednią pra-
cę mięśni i stawów. 

Dlatego legionowskie wo-
dociągi w licznych komunika-
tach i akcjach zachęcają do re-
gularnego spożywania wody, 
w myśl hasła „Dobra woda                                  
z Legionowa”. – Tak napraw-
dę, pewnie niewiele osób zda-
je sobie sprawę, że regularne 
spożywanie wody wpływa tak 
korzystnie na nasze zdrowie. 
Zachęcamy, szczególnie naj-
młodszych Mieszkańców na-

szego miasta podczas corocz-
nych Akcji Edukacyjnych, aby 
zamiast słodkich, gazowanych 
napojów wybierali wodę. Za 
pomocą różnych form edukacji 
i kanałów informacyjnych sta-
ramy się dotrzeć do możliwie 
jak najszerszego grona odbior-
ców z jasnym komunikatem: 
woda w Legionowie jest dobra 
i warto ją pić – tłumaczy redak-
cji Prezes Zarządu PWK „Le-
gionowo” Grzegorz Gruczek.

Popularna „legionowska 
kranówka” to bardzo dobry 
wybór. Dzięki nowoczesnym 
systemom uzdatniania wody 
miejska woda spełnia wszystkie 
normy i regulacje Unii Europej-
skiej. Lokalna woda zawiera ta-
kie minerały, jak wapń, magnez 
oraz żelazo, dlatego odpowia-
da za prawidłowy rozwój dzie-
ci oraz młodzieży.

Marsz ku
tolerancji
Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa nieprzypadkowo wypada                   
21 marca. Data obchodów jest symboliczna i odnosi się do samej istoty 
tej choroby. Wiąże się ona bowiem z obecnością dodatkowego, trzeciego 
chromosomu w ich 21. parze. Co ciekawe, kształtem przypomina on... 
skarpetkę. Dlatego właśnie w poniedziałek przez Polskę i kawał świata                                                                                                                                         
– z Legionowem włącznie – przetoczyły się Marsze Kolorowej Skarpetki.



4 CZWARTEK  24 marca 2022WYDARZENIA

Smakowite ściganie
Dyscypliną olimpijską ta ciekawa konkurencja nigdy raczej nie zostanie. Nawet pomimo ol-
brzymiego atutu w postaci faktu, że uprawiać ją może właściwie każdy. Pragnąc tego dowieść, 
szefowie młodej legionowskiej jadłodajni Poklejone Kluchy wymyślili, po czym przeprowadzili                         
w połowie miesiąca I Mistrzostwa w Jedzeniu Pierogów o Puchar Szalonego Koguta. Niekoniecz-
nie tylko tych z farszem na bazie poczciwego drobiu.

Czemu akurat zawodom pa-
tronował kogut, do tego szalo-
ny? Cóż, powód szalony wca-
le nie jest. – Kogut kojarzy się                                                                                              
z wsią, z folklorem, i tak sobie 
wymyśliliśmy, że musimy mieć 
taki znak, który będzie nas wy-
różniał. No i padło na kury, ko-
guty i inne tego typu rzeczy                                   
– tłumaczy Tomasz Brzeziński 
z pierogarni Poklejone Kluchy. 
– Chcemy jeszcze bardziej wy-
promować to miejsce. To nasz, 
zupełnie inny niż wszystkie, po-
mysł na jego reklamę. Liczymy 
na to, że ci, którzy się tu dzisiaj 
najedzą, powiedzą o tym swo-

im znajomym, a ci następnie do 
nas przyjdą. To jest najprostszy                            
i chyba najbardziej skuteczny po-
mysł. A o to, czy i jak nasze pie-
rogi smakują, można zapytać in-
nych użytkowników.   

Choć Poklejone Kluchy ist-
nieją dopiero od sierpnia ubie-
głego roku, oferta lokalu przy                       
ul. Jagiellońskiej 9D zdążyła już 
posmakować wielu mieszkań-
com. Tym chętniej więc jego naj-
więksi fani postanowili w drugą 
sobotę marca sprawdzić swój po-
tencjał w dziedzinie wyścigowej 
konsumpcji pierogów. Zważyw-

szy na jej sportową formułę, tego 
dnia serwowanych oczywiście za 
darmo. – Zasady są dość proste: 
15 minut jedzenia, z zachowa-
niem „ą i ę”, czyli używamy noża 
i widelca, w miarę kulturalnie sta-
rając się zjeść jak najwięcej. Jak to 
wyjdzie, zobaczymy. Są tacy, któ-
rzy szykują się na szybkie jedze-
nie i mam nadzieję, że nie będzie 
tu żadnego wypadku typu wbicie 
widelca w policzek albo w rękę 
– śmieje się popularny „Brzoza”. 

Nadzieje nie okazały się 
na szczęście płonne. Wszyscy 
uczestnicy zawodów wyszli                       

z nich cało i zdrowo. Pomijając, 
rzecz jasna, mniejsze lub większe 
objawy przejedzenia, które samo 
w sobie zbyt zdrowe akurat nie 
jest. Jak tu jednak odrobinę nie 
przedobrzyć, skoro rywalizują-
cych o mistrzostwo konsumen-
tów kusiły na stole i stosy pie-
rogów w klasycznych smakach,                         
i autorskie propozycje rodem                                                       
z Poklejonych Kluchów? Jeśli 
ktoś chciał, choć nie było przy-
musu, to również z okrasą... 
Dzięki temu zwycięzcami pierw-
szych pierogowych mistrzostw 
miasta byli tak naprawdę wszy-
scy, którzy w nich wystartowali. 

Organizatorów imprezy to 
akurat nie dziwi. Jak na co dzień 
obserwują, za dobrej jakości, 
ręcznie przygotowanymi piero-
gami wielu legionowian po pro-
stu przepada. – Nam się wydaje, 
że je lubią. I dla nas ważne jest 
to, że tu wracają. Wśród dzisiej-
szych zawodników są właśnie 
stali klienci, którzy kiedyś przy-
szli i wciąż do tego miejsca wra-
cają – zauważa Tomasz Brzeziń-
ski. Wrócą też prawdopodobnie 
legionowskie mistrzostwa w je-
dzeniu pierogów. Oby już w bar-
dziej spokojnych, sprzyjających 
dobrej zabawie czasach.

Wonder 

Oświatowa 
rozbudowa
Na tę wiadomość szkolna społeczność z Ol-
szewnicy Starej i okolic czekała z wielką nie-
cierpliwością. No i się doczekała! W ostat-
nich dniach wójt gminy Wieliszew Paweł 
Kownacki oraz Arkadiusz Masny, prezes 
firmy ARCUS Technologie Sp. zoo., podpi-
sali umowę dotyczącą rozbudowy tamtejszej 
podstawówki.

Oficjalna nazwa zada-
nia, którego podjęła się fir-
ma z Celestynowa, to „Roz-
budowa Szkoły Podstawowej 
w Olszewnicy Starej – roz-
wój edukacji”. Aby repre-
zentujący sfery samorządu 
i biznesu panowie przypad-
kiem się... nie rozmyślili, 
uroczyste podpisanie zwią-
zanych z inwestycją doku-
mentów miało na oku kilka 
pań: gminna radna Danuta 
Wrzesińska, sołtys Olszew-
nicy Starej Anna Afek, dyrek-
tor placówki Jolanta Wojdal-
ska, a także przedstawicielki 
Rady Rodziców. Interwenio-
wać jednak nie miały okazji, 
bo wszystko poszło jak nale-
ży. – Wielokrotnie powtarza-
łem, że szkoła w Olszewnicy 
Starej musi być zbudowana. 
Nawet jeśli niektórzy z nas 
się niecierpliwili, to dzisiaj 
ta ważna inwestycja gminy 
Wieliszew staje się faktem. 
Rozbudowa szkoły to zasłu-
ga wielu osób: rodziców, na-
uczycieli, radnych i ten fakt 
należy podkreślić w kontek-
ście tego konkretnego projek-
tu, jak i wielu innych realizo-
wanych w gminie. Kończą 
się one sukcesem tylko wte-

dy, kiedy lider wspierany 
jest przez grupę ludzi pracu-
jących na jego rzecz – zazna-
czył w okolicznościowym 
przemówieniu wieliszewski 
wójt Paweł Kownacki, 

Koszt całej inwestycji to 
16,5 mln zł. Plany zakładają, 
że w ciągu pół roku od pod-
pisania umowy wykonaw-
ca przedstawi wizualizację 
obiektu, a następnie – po uzy-
skaniu stosownych zezwoleń 
– ruszy z pracami budowla-
nymi. Złożą się na nie między 
innymi budowa dwupiętro-
wego skrzydła, przeznaczo-
nego na przedszkole i za-
plecze kuchenne na parterze 
oraz szkołę podstawową na 
piętrze. W ramach umowy 
zostanie też wyremontowany 
istniejący budynek i zrobiona 
termoizolacja. Jeśli wszystko 
pójdzie zgodnie z zamierze-
niami inwestora, za dwa lata 
Szkoła Podstawowa w Ol-
szewnicy Starej zyska kilka-
naście dodatkowych klas, co 
znacznie poprawi warunki,                                                           
w jakich uczą się uczęszcza-
jące do niej dzieci.

 
Aldo

Mini siatka – maxi sukces
Wprawdzie siatkarską stolicą powiatu jest bez wątpienia Legionowo, ale zdolną sportową 
młodzież uprawiającą volleyball można też znaleźć w pozostałych tworzących go gminach. 
Potwierdziły to niedawno zawodniczki z podstawówki w Stanisławowie Pierwszym, które 
zwyciężyły w powiatowym finale Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

Chociaż nie przyszło im 
to łatwo, po zaciętej walce 
ambitne, młode siatkarki ze 
Szkoły Podstawowej w Stani-
sławowie Pierwszym: uczen-
nice klas V a, V b, VI a i VII b, 
zostały mistrzyniami powia-
tu w Mini Siatkówce Dziew-
cząt w kategorii Dzieci Szkół 
Podstawowych. Sprawiając 
tym samym sobie oraz swo-
im rodzicom i trenerom spo-
rą – co by nie mówić – niespo-
dziankę. I potwierdzając, że 
dopóki nie przegra się ostat-

niej piłki, na boisku wszyst-
ko jest możliwe. W lokalnym 
rozstrzygnięciu rozgrywek 
przeprowadzonych w ramach 
Mazowieckich Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej drugie miej-
sce zajęła faworyzowana 
drużyna ze Szkoły Podstawo-
wej nr 8 w Legionowie, zaś 
na trzecim stopniu podium 
zameldowała się ekipa z le-
gionowskiej „dwójki”. 

RM 
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Gdy tylko zaplanowano mo-
dernizację tej części Targowiska 
Miejskiego w Legionowie, prio-
rytetem była szeroko pojęta eko-
logia. Znalazło to odzwiercie-
dlenie i w architekturze obiektu,                                                                                   
i w polityce związanej z jego zarzą-
dzaniem. Pod nazwą Mój Rynek 
kryje się nowoczesny, przestron-
ny i zapewniający komfortową 
pracę oraz zakupy plac handlowy 
– w założeniu dedykowany sprze-
daży produktów rolno-spożyw-
czych. Plac przyjazny dla kup-
ców i klientów, przyjazny też dla 
ich kieszeni. – Chodzi o ułatwienie 
mieszkańcom dostępu do najwyż-
szej jakości produktów ekologicz-
nego pochodzenia, od rolników                                            
i producentów, do tego w atrakcyj-
nych cenach. Chcemy, aby ekolo-
giczny styl życia był dostępny dla 
jak największej grupy ludzi. Wraz 
z rozwojem Mojego Rynku chcie-
libyśmy też organizować różne 
wydarzenia wspierające sprzedaż, 

na przykład warsztaty ogrodnicze 
czy spotkania ze specjalistami od 
zdrowego żywienia. Dlatego też 
serdecznie zapraszamy wszyst-
kich kupców do dokonywania re-
zerwacji i współtworzenia z nami 
EKO miejsca na mapie Legiono-
wa – mówi Irena Bogucka, prezes 
zarządu spółki KZB Legionowo. 

Jeśli chodzi o kupców, do nich, 
wiadomo, najlepiej przemawiają 
liczby. I tutaj także na Mój Rynek 
mogą oni, dosłownie i w przenośni, 
liczyć. Miesięczna rezerwacja sta-
nowiska handlowego wynosi tam 
tylko 10 zł za stoisko ekologicz-
ne i dla rolników oraz 55 zł dla po-
zostałych sprzedawców. Co wię-
cej, dzięki uchwalonej pod koniec 
ubiegłego roku ustawie o ułatwie-
niach w prowadzeniu handlu przez 
rolników oraz ich domowników,                                        
w każdy piątek i sobotę – po oka-
zaniu stosownych dokumentów 
– mogą oni handlować na Moim 

Rynku bez uiszczania opłaty tar-
gowej. Pod warunkiem jednak, że 
przedmiotem sprzedaży będą pro-
dukty rolne i spożywcze lub wyro-
by rękodzieła wytworzone w go-
spodarstwach rolnych. 

Jakby tego było mało, spół-
ka KZB Legionowo przygotowa-
ła dla kupców – w tym także dla 
producentów oraz sprzedawców 
kwiatów, sadzonek roślin oraz ar-
tykułów ogrodniczych – specjal-
ną wiosenną promocję. Doko-
nując rezerwacji stanowiska na 
Moim Rynku, otrzymają oni zara-
zem możliwość nieodpłatnego roz-
reklamowania swojego stoiska na 
stronie internetowej KZB Legio-
nowo Sp. z o.o., na facebookowym 
profilu „Mój Rynek Legionowo”, 
a także w tygodniku „Miejscowa 
na Weekend”. – Sprzedawcom 
pomoże to w zdobyciu nowych 
klientów, a mieszkańcom odwie-
dzającym Mój Rynek ułatwi od-

nalezienie ich stoiska. Informacja, 
która pojawi się na naszej stronie, 
będzie zawierała kilka słów o da-
nym gospodarstwie i o produktach, 
które oferuje, a także wzmiankę,                                                   
w jakie dni można je tam znaleźć. 
A wszystko to wraz z numerem sto-
iska, a także zdjęciami pokazują-
cymi konkretne gospodarstwo lub 
firmę oraz wytwarzane przez nią 
produkty – zachęcają pracownicy 
spółki KZB. Przypominając jedno-
cześnie, że do dyspozycji handlu-
jących przygotowane są na Moim 
Rynku 32 zadaszone stanowiska, 
6 miejsc do handlu bezpośrednio 
z samochodu i 12 stanowisk prze-
znaczonych dla drobnego han-

dlu. Dodatkowo, zarezerwowano                   
12 miejsc parkingowych dla po-
trzeb obsługi targowiska z prze-
znaczeniem dowozu i rozładunku 
towaru. Już wkrótce na Moim Ryn-
ku pojawi się również możliwość 
bezpłatnego wypożyczenia rozkła-
danych stołów. Będą one dostępne                                                                                     
w ograniczonej liczbie, w biu-
rze Targowiska Miejskiego. Kto 
pierwszy, ten lepszy! 

Aby skorzystać z oferty pro-
mocyjnej, należy dokonać re-
zerwacji miejsca handlowego na 
placu A Targowiska Miejskiego                                                                                     
w Legionowie, czyli na Moim 
Rynku, uiścić opłatę rezerwacyjną                                                                                           

w kasie targowiska, a także wypeł-
nić odpowiedni formularz, dostęp-
ny m.in. w siedzibie administracji 
targowiska. Promocyjne informa-
cje o konkretnych stoiskach po-
jawią się na kanałach informa-
cyjnych spółki KZB Legionowo                                                                                 
w terminie do 3 dni roboczych od 
dnia złożenia kompletnego wniosku, 
a także – pod warunkiem otrzymania 
zgłoszenia przed zamknięciem nu-
meru – w najbliższym wydaniu gaze-
ty „Miejscowa na Weekend”. Więcej 
informacji można uzyskać pod nu-
merem tel. 22 774 94 05 (wtorki, 
czwartki i soboty) w godz. 07.00 – 
15.00 i pod adresem e-mail: targo-
wisko@kzb-legionowo.pl.

Zdrowo handluj na Moim Rynku!
Wiosną budzi się do życia natura, rozkwitać też zaczyna handel na le-
gionowskim, dedykowanym głównie ekologicznym produktom spożyw-
czym targowisku Mój Rynek. Aby zapewnić tam mieszkańcom ich jak 
najbogatszą ofertę, zarządzająca placem spółka KZB Legionowo przy-
gotowała właśnie dla rolników i kupców dodatkową zachętę – w ramach 
najnowszej promocji otrzymają oni… promocję.
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W odróżnieniu od szerego-
wych pracowników urzędu mia-
sta, powoływanie i odwoływanie 
skarbnika gminy – w tym przy-
padku na wniosek prezydenta, 
należy w myśl Ustawy o samo-
rządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy. Wedle 
Kodeksu pracy, osoba zatrudnio-
na na podstawie powołania może 
być w każdym czasie, niezwłocz-
nie lub w określonym terminie, 
odwołana ze stanowiska przez or-
gan, który ją powołał. I takie od-
wołanie jest równoznaczne z wy-
powiedzeniem umowy o pracę. 

Jeżeli chodzi o złożony 
przez Prezydenta Miasta Legio-
nowo wniosek w sprawie odwo-
łania  dotychczasowego Skarb-
nika Miasta Legionowo, jako 
przyczynę takiego kroku, rów-
noznacznego z rozwiązaniem 
stosunku pracy za wypowiedze-
niem, podano utratę zaufania. 
Miały ją spowodować następu-
jące okoliczności:

- duża rotacja kadr podle-
głych komórek organizacyjnych, 
co powodowało dezorganizację 
pracy związaną z konieczno-

ścią wdrażania nowych pracow-
ników w powierzone zadania; 
- częste zmiany zakresów 
obowiązków w Wydz ia -
le Finansowo-Księgowym, 
powodujące zaburzenia prawidło-
wego funkcjonowania wydziału; 
- konflikt z główną księgo-
wą Urzędu Miasta Legiono-
wo, co powodowało zabu-
rzenia toku pracy wydziału; 
- błędy w decyzjach podat-
kowych polegające na błęd-
nej identyfikacji podmiotu 
jako podatnika, co mogło nara-
zić Gminę Legionowo na wy-

płatę odsetek od bezpodstaw-
nie wyegzekwowanych kwot, 
o czym pracodawca dowiedział 
się na skutek przeglądu wyda-
wanych decyzji podatkowych; 
- odmowa przyjęcia dokumen-
tów w zakresie zmian wynagro-
dzeń pracowników, co stanowiło 
naruszenie załącznika do instruk-
cji obiegu i kontroli dokumentów 
finansowo-księgowych w Urzę-
dzie Miasta Legionowo zarzą-
dzenia nr 58/2019 z 18 lutego 
2019 r. w sprawie wprowadzenia 
instrukcji obiegu i kontroli doku-
mentów finansowo-księgowych 

w Urzędzie Miasta Legionowo; 
- niewykonanie polecenia praco-
dawcy wydanego w dniu 4 marca 
2022 r. dotyczącego wypłaty wy-
nagrodzenia pracownikowi Wy-
działu Kadr i Obsługi Klienta                                                                                          

w prawidłowej wysokości, co 
mogło narazić pracodawcę na od-
powiedzialność karną oraz zarzut 
naruszenia art. 282 § 1 kp.

red.

Dzięki podpisaniu umowy 
z wyłonioną w postępowaniu 
przetargowym firmą ABC Re-
cykling Agnieszka Wyszczelska 
mieszkańcy gminy Serock, któ-
rzy w 2021 roku złożyli wnio-

ski o dofinansowanie powyższej 
operacji, do 31 marca mają moż-
liwość bezpłatnego przekazania 
współpracującej z gminą firmie 
zadeklarowanych we wniosku 
odpadów. Im szybciej to zro-

bią, tym oczywiście lepiej. Cza-
su zostało już niewiele.  

Przedsięwzięcie jest realizo-
wane przy dofinansowaniu Naro-
dowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej                                                                                   
w Warszawie. Dotacja w wyso-
kości do 6 406 zł stanowi ponad 
60 proc. kosztu kwalifikowanego 
zadania. Pozostałe 40 proc., czyli 
3 844 zł, pochodzić będzie z bu-
dżetu Miasta i Gminy Serock.

 
RM

WYDARZENIA

Akcelerator zdrowego oddechu
Z inicjatywy realizatorów proekologicznego projektu informatycz-
nego, wdrażanego właśnie w życie przez Urząd Marszałkowski Wo-
jewództwa Mazowieckiego we współpracy z EdtechHub Akcelerator, 
we wtorek (15 marca) w siedzibie władz powiatu odbyło się spotkanie 
robocze z udziałem przedstawicieli referatów ochrony środowiska ze 
starostwa oraz wszystkich gmin powiatu legionowskiego.

Główny cel realizowane-
go wspólnie przedsięwzięcia 
jest jasny: ma ono wspierać 
wszelkie działania na rzecz 
poprawy jakości powietrza 
na terenie województwa 
mazowieckiego. Przecho-
dząc od ogółu do szczegółu, 
uczestnicy wtorkowego spo-
tkania w sali konferencyjnej 
legionowskiego starostwa 
rozmawiali między innymi                         
o możliwościach wypraco-
wania rozwiązań usprawnia-

jących system informacyj-
no-ostrzegawczy dotyczący 
ryzyka przekroczenia, lecz 
także przekroczeń norm ja-
kości powietrza. 

W opinii specjalistów uru-
chomienie takiego systemu w 
znaczący sposób poprawiło-
by komunikację pomiędzy in-
stytucjami, uprościłoby proces 
powiadamiania na wszystkich 
szczeblach, a także ułatwiłoby 
dotarcie z ostrzeżeniem do jak 

największej liczby obywateli. 
Mając to na uwadze, przedys-
kutowano pomysły wdrożenia 
takiego rozwiązania na szcze-
blu powiatu, funkcjonowania 
powiązanych z nim aplikacji 
oraz sposoby zbierania infor-
macji zwrotnych. Jak wyni-
ka z wiadomości uzyskanych 
od realizatorów projektu, nie-
bawem przyjdzie już pora na 
techniczne konkrety.

 
RafaM

Foliowe zbiory
W czwartek (10 marca) seroccy urzędnicy 
zawarli z firmą ABC Recykling umowę do-
tyczącą usuwania z terenu gminy odpadów                           
z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 
balotów, opakowań po nawozach oraz wor-
ków typu Big Bag. W ramach całego zadania 
planowana jest utylizacja około 13 ton tego 
rodzaju odpadów.

Skarbnik
do odwołania
Jak wynika z informacji opublikowanych we wtorek po południu (22 marca) przez legionowski 
ratusz, Prezydent Miasta Legionowo złożył do Rady Miasta Legionowo wniosek o odwołanie Jo-
lanty Ćwiklińskiej ze stanowiska Skarbnika Miasta Legionowo. Radni mają zająć się tą sprawą 
w środę (30 marca), na swojej najbliższej sesji.
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Jako że było o czym i było 
z kim rozmawiać, jeden z ostat-
nich etapów budowania, czy ra-
czej modyfikowania miejskiej po-
lityki senioralnej na najbliższe lata 
pozwala już wyobrazić sobie, jak 
może ona wyglądać. – W spotka-
niu wzięli udział przedstawiciele 
lokalnych organizacji pozarządo-
wych operujących w obszarze poli-
tyki senioralnej, eksperci w zakre-
sie zdrowia, w zakresie rekreacji                                                                      
i w zakresie spraw obywatelskich. 
Jest to jeden z etapów, który bę-
dziemy realizowali przez najbliż-
sze miesiące, którego rezultatem 
będzie powstanie tego podstawo-
wego dokumentu, który następ-
nie zostanie przekazany przewod-
niczącemu rady miasta i radzie 
miasta w celu podjęcia uchwały                                                             
i zatwierdzenia go do realizacji                      
w latach 2022-2026 – tłumaczy 
Roman Biskupski, prezes Stowa-
rzyszenia Pomocy Potrzebującym 
„Nadzieja”.

Z perspektywy władz mia-
sta poznanie oczekiwań seniorów 

jest bezcenne. – Zanim rozpocz-
niemy pewne działania, musimy 
zdiagnozować sytuację, zbadać 
potrzeby mieszkańców – akurat 
tej grupy społecznej, po czym do-
stosować do tego nasze późniejsze 
kroki. Wiemy doskonale o tym, że 
polskie społeczeństwo się starze-
je. W Legionowie ta średnia wie-
ku również się podnosi, dlatego 
też musimy być przygotowani na 
to, że pojawi się bardzo duża gru-
pa mieszkańców, którzy mają zu-
pełnie inne potrzeby niż przed-
szkolaki, niż uczniowie szkół, niż 
osoby aktywne zawodowo. I trzeba 
do tych osób dostosować rozmaite 
działania, które prowadzi miasto                                                                        
– mówi Piotr Zadrożny, zastępca 
prezydenta Legionowa. 

Chodzi głównie o jego ofertę 
kulturalną, oświatową oraz progra-
my zdrowotne, takie jak bezpłatne 
szczepienia czy badania profilak-
tyczne. I zdaniem samorządowego 
mecenasa, i według samych zain-
teresowanych, wszystko to powin-
no być szyte na lokalną miarę.                     

– Dzisiaj prezentowaliśmy wła-
dzom Legionowa wyniki diagno-
zy dotyczącej mieszkańców Le-
gionowa w wieku 60+. Została 
ona wykonana przez specjalistycz-
ną firmę socjologiczną i przepro-
wadzona w okresie grudzień 2021 
- styczeń 2022 – mówi Rafał Flo-
rczyk, prezes zarządu Stowarzy-
szenia Inicjatyw Obywatelskich 
Działamy Lokalnie. Badanie ob-
jęło cztery elementy. Kluczowym 
z nich była przeprowadzona wśród 
seniorów ankieta. Wzięło w niej 
udział ponad 400 osób, co uczyni-
ło ją reprezentatywną dla tej grupy 
mieszkańców. Pozwoliło też wy-
ciągnąć przydatne do budowania 
strategii wnioski. – Zapytaliśmy 
seniorów m.in. o kwestie zdro-
wotne, spędzanie wolnego cza-
su, aktywność obywatelską oraz 
korzystanie z internetu i kompu-
tera. Drugi element diagnozy sta-
nowiły wirtualne spacery badaw-
cze, w których uczestnicy oceniali 
dostępność i funkcjonalność le-
gionowskich instytucji i urzędów.  
Trzeci element to kawiarenki kon-

sultacyjne, podczas których dys-
kutowano na poszczególne tematy, 
czyli w sferach: zdrowie i rekre-
acja, kultura i edukacja oraz ak-
tywność obywatelska. Natomiast 
ostatni element diagnozy stanowi-
ło badanie ankietowe skierowane 
do legionowskich instytucji, doty-
czące ich działalności na rzecz se-
niorów – wylicza Rafał Florczyk. 

Wśród opracowanych dzię-
ki ankiecie rekomendacji znala-
zły się m.in. potrzeba reintegra-
cji seniorów po pandemii, rozwój 
ich kompetencji cyfrowych, a tak-
że zwiększenie partycypacji w sfe-
rze kultury i aktywności społecz-
nej. Przyda się im też oczywiście 
aktywność fizyczna. – W związ-
ku z tym, że widzę potrzebę tego, 
aby emeryci byli sprawni fizycz-

nie oraz umysłowo, chcę każde-
go z nich przekonać, że opłaca się 
uprawiać jakikolwiek sport. A jeśli 
na tym etapie rozwoju człowieka 
sport to jest już za dużo powiedzia-
ne, to chociaż wszelki ruch. Dlate-
go przekonuję tu pana prezydenta, 
aby tych zajęć dla seniorów było 
jak najwięcej, ponieważ opłaca się 
to i seniorom, i tym, którzy za nich 
odpowiadają, na przykład rodzi-
nie. Bo jeżeli senior jest sprawny, 
to sam może zadbać o swoje po-
trzeby, sam siebie obsłużyć. Ko-
rzysta też na tym miasto, bo mniej 
wykłada na opiekę nad starszymi 
mieszkańcami – uważa Stanisław 
Kraszewski, prezes Stowarzysze-
nia Emerytów Policyjnych. 

Powodzenie, jakim od wielu 
lat cieszą się osiedlowe siłownie 

plenerowe, niezbicie świadczy                   
o tym, że coraz więcej mieszkań-
ców dostrzega płynące z rekre-
acji profity. – Przedział wiekowy 
użytkowników jest bardzo różny. 
Uczęszczają tam nie tylko osoby 
młode, wręcz przeciwnie – zde-
cydowaną większość stanowią 
ludzie, powiedziałabym, moc-
no starsi – potwierdza Danu-
ta Ulkie, przewodnicząca Rady 
Osiedla Sobieskiego, która zdą-
żyła już u władz miasta „wycho-
dzić” niejedną siłownię na świe-
żym powietrzu. 

 
Zaczynając od wspólnych 

ćwiczeń pod chmurką, łatwiej 
później przejść do innych „trze-
ciowiekowych” aktywności. Wi-
dać to w Legionowie po senio-
rach, widać też po ludziach, które 
jako wolontariusze na bieżąco ich 
wspierają. – Ja się bardzo cieszę, 
że organizacje pozarządowe, dzia-
łacze społeczni, wolontariusze an-
gażują się w tego typu projekty, 
bowiem to, co powstaje jakby przy 
okazji, to jest społeczeństwo oby-
watelskie. Nasi mieszkańcy czują 
się potrzebni oraz robią coś, co jest 
istotne dla ogółu społeczeństwa. 
A my bardzo cenimy tą ich pra-
cę i to zaangażowanie – nie ukry-
wa Piotr Zadrożny. Kolejnym jego 
soczystym owocem powinna być 
nowa miejska strategia senioralna. 
Do jej powstania i zatwierdzenia, 
a przede wszystkim do realizacji 
– coraz bliżej. 

Waldek Siwczyński 

Seniorzy w ofensywie
Trwa wspólne budowanie koncepcji miejskiej polityki senioralnej na 
lata 2022 – 2026. Konstruowana jest ona pod honorowym patronatem 
Prezydenta Miasta Legionowo i aktywnie przez ratusz wspierana. Dla-
tego to właśnie w jego sali konferencyjnej odbyła się przed kilkunasto-
ma dniami kolejna ważna dyskusja na ten temat. Efekt: nowa miejska 
strategia senioralna zaczyna już nabierać ostatecznego kształtu.

Przyczyny podjęcia ta-
kich kroków miejscy radni ar-
gumentują następująco: „Bez-
precedensowa agresja Rosji 
na Ukrainę nie może nie spo-
wodować reakcji międzyna-
rodowej społeczności, w tym 
mieszkańców Legionowa. Nie 
powinniśmy stosować zbio-
rowej odpowiedzialności, ale                                                  
w sytuacji, gdy w naszym part-
nerskim mieście władzę spra-
wują osoby wspierające Jedną 
Rosję Putina, odpowiedzialne-
go za napaść Federacji Rosyj-
skiej na wolną Ukrainę, miasto 
Legionowo nie powinno utrzy-
mywać relacji ze wspomnia-

nym samorządem. (…) W za-
istniałej sytuacji nie pozostaje 
nam nic innego, jak podjęcie 
decyzji o zerwaniu wzajem-
nych relacji z Rżewem, dlate-
go wzywamy pana prezydenta 
do podjęcia wnioskowanej de-
cyzji” – można przeczytać w pi-
śmie sygnowanym przez prze-
wodniczących klubów: Annę 
Łaniewską z Porozumienia Sa-
morządowego oraz Mirosława 
Pachulskiego z Koalicji Oby-
watelskiej. 

Umowa partnerska pomię-
dzy Legionowem a rosyjskim 
miastem Rżew została podpi-
sana 27 czerwca 2007 roku. Jej 
sygnatariusze zadeklarowali 
współpracę oraz wymianę do-
świadczeń między innymi na 
płaszczyźnie gospodarki, na-
uki, edukacji i kultury. Jednak 
w obecnych, wojennych oko-

licznościach, kiedy finanso-
wo oraz rzeczowo Legionowo 
usiłuje wspierać swoje zaprzy-
jaźnione ukraińskie samorządy 
z Kowla i Wyżnicy, kontynu-
owanie współpracy z Rosjana-
mi – choćby tylko takiej „na pa-
pierze” – legionowscy radni 
uznali za niepotrzebną i szkodli-
wą. Murem stanęli za sąsiadami 
z broniącej swej niepodległości 
Ukrainy „Wspieramy ich tak-
że w chwili rosyjskiej napaści, 
mając nadzieję na jak najszyb-
sze, pokojowe zakończenie wo-
jennego koszmaru. Będziemy 
ich nadal wspomagać, dlatego                                                                                 
w zaistniałej sytuacji powinni-
śmy wyraźnie opowiedzieć się 
po jednej stronie, co oznacza ze-
rwanie współpracy z Rżewem”. 

Prezydent Legionowa rów-
nież ani myśli obstawać za jej 
trwaniem. Nawet przy ca-
łej świadomości faktu, że nie 
wszyscy obywatele tego rosyj-
skiego miasta popierają agre-
sję oraz reżim Putina. – Apeluję 

do mieszkańców Rżewa, któ-
rych wielu osobiście znam, aby 
przyłączyli się do zaprzestania 
militarnej agresji i napaści na 
Ukrainę. Rosjanie bombardu-
ją swojego sąsiada, giną ludzie, 
w tym cywile. To oczywisty akt 
terroru, wobec którego nikt nie 
może być obojętny – mówi pre-
zydent Roman Smogorzewski. 
A radni z Koalicji Obywatel-
skiej i Porozumienia Samorzą-
dowego wyrażają nadzieję, że 
„w przyszłości sytuacja poli-
tyczna przestanie nas dzielić                 
i będziemy mogli powrócić do 
partnerskich stosunków z rosyj-
skimi obywatelami”. 

Oby mogło się to stać jak 
najszybciej. A póki co należy 
oczekiwać, że kiedy na najbliż-
szej sesji Rady Miasta Legiono-
wo stanie uchwała dotycząca ze-
rwania partnerskiej współpracy                 
z Rżewem, radni solidarnie za-
głosują za jej przyjęciem. 

Wonder

Pożegnanie ze Rżewem
Tego można było oczekiwać. Nie zgadzając się na rosyjską agresję wo-
bec Ukrainy, kluby radnych Koalicji Obywatelskiej i Porozumienia Sa-
morządowego zwróciły się do prezydenta Legionowa z wnioskiem do-
tyczącym zerwania współpracy Legionowa z rosyjskim miastem Rżew. 
Jak zapowiedziano, uchwała w tej sprawie zostanie przedstawiona na 
najbliższej sesji Rady Miasta Legionowo.
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KZB Legionowo Sp. z o.o.

poszukuje pracownika na stanowisko:
 

KONSERWATOR W PLACÓWCE OŚWIATOWEJ
 
Wymiar czasu pracy – 8 godzin dziennie
Od kandydatów oczekujemy:
- wykształcenia min. zawodowego,
- umiejętności wykonywania drobnych 
   prac budowlanych,
- zdolności manualnych potrzebnych 
do wykonywania różnych napraw w budynku 
– tzw. „ złota rączka”.
Mile widziane doświadczenie 
na podobnym stanowisku pracy.

Na kandydatów oczekujemy w dniu  28 marca 2022 roku 
(poniedziałek) o godzinie 15:00 w siedzibie KZB Legionowo                                                                                                                                   
Sp. z o.o.  przy ul. marsz. J Piłsudskiego 3, 
parter sala obsługi klienta.

Prosimy o przyniesienie ze sobą CV.

USŁUGI
■■CYKLINOWANIE 
UKŁADANIE 507 603 653
■■Elektryk 515 010 373
■■HYDRAULIK   AWARIE 
REMONTY 692 827 915
■■MALOWANIE, 
TAPETOWANIE, REMONTY 
OSOBIŚCIE, SOLIDNIE 
694 065 757
■■USŁUGI  REMONTOWE 
604 787 766

KUPIĘ
■■Kupię starocie, srebrną biżuterię, 
monety 507 603 653
PRACA
■■POMOCNIK DEKARZA, 
DEKARZ 606 457 915

SPRZEDAM
■■ Rury hydrauliczne czarne 0,5 
cala i 2 cale tel. 606 457 915
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OGŁOSZENIE
O PRZETARGU 

Gmina Legionowo w imieniu której działa K Z B Legionowo 
Spółka z o.o. ogłasza przetarg ustny nieograniczony (licyta-
cja) na wydzierżawienie na okres 3 lat, nieruchomości o pow. 
1.701,70 m² częściowo zabudowanej budynkiem usługowym 
w zespole z halą stalową o pow. 869,66 m² położonej  w Le-
gionowie przy ul. Suwalnej , obr. ew. 70, nr dz. 3/16.

1. Gmina Legionowo w imieniu której działa K Z B 
Legionowo Spółka z o.o. ogłasza, że w dniu 19 kwietnia 
2022 roku o godzinie 12:00 w siedzibie KZB Legionowo                              
Sp. z o.o., ul. marsz. J. Piłsudskiego 3 odbędzie się przetarg 
ustny nieograniczony (licytacja) na wydzierżawienie na okres 
3 lat, nieruchomości o pow. 1.701,70 m² częściowo zabu-
dowanej budynkiem usługowym w zespole z halą stalową                         
o pow. 869,66 m² położonej  w Legionowie przy ul. Suwalnej, 
obr. ew. 70, nr dz. 3/16.

2. Dla działki prowadzona jest przez Sąd Rejonowy w Le-
gionowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych, Księga Wieczysta 
nr WA1L/00000066/3. 

3. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Legionowa działka położona jest na terenie prze-
strzennym pod zabudowę przemysłową. 

4. Przed przystąpieniem do przetargu każdy zaintereso-
wany winien zapoznać się z przedmiotem dzierżawy i jego 
lokalizacją.

5. Wysokość wywoławcza miesięcznego czynszu wyno-
si netto 2,45 zł za 1m2/miesięcznie + należny podatek VAT                    
w wysokości 23%. 

6. Postąpienie nie może wynosić mniej niż:  0,50 zł/m2.

Ustalona stawka czynszu będzie jednostronnie waloryzowana 

przez Wydzierżawiającego raz w roku kalendarzowym w dro-
dze pisemnego powiadomienia, zgodnie ze średniorocznym 
wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych 
ogłaszanym przez Prezesa GUS za rok ubiegły. 

Podstawą każdorazowej waloryzacji jest czynsz obowiązu-
jący w ostatnim, przed daną waloryzacją okresie rozlicze-
niowym, jednakże w przypadku, gdy wskaźnik waloryzacji 
będzie ujemny, Dzierżawca zobowiązany będzie do zapłaty 
czynszu w wysokości należnej za poprzedni okres

Czynsz dzierżawny płatny będzie w terminie 14 dni od daty 
wystawienia faktury przez Wydzierżawiającego przelewem 
na konto lub w kasie Wydzierżawiającego przy ul. marsz.                    
J. Piłsudskiego 3 (o dotrzymaniu terminu dokonania wpłaty 
decyduje data wpływu na rachunek Wydzierżawiającego).

Niezależnie od obowiązku uiszczania czynszu, Dzierżawca 
będzie ponosił koszty utrzymania i korzystania z nierucho-
mości, w tym należności publiczno – prawne (podatek od nie-
ruchomości).
Dzierżawca będzie ponosić koszty zużycia energii elektrycz-
nej oraz wywozu nieczystości stałych na podstawie odręb-
nych umów zawartych z usługodawcami.

7. Wadium ustalone w wysokości 800,00 zł.
co stanowi ok. 20% miesięcznego czynszu netto określonego 
w oparciu o cenę wywoławczą za 1 m2.

W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i prawne, je-
żeli wpłacą wadium na rachunek bankowy K Z B Legionowo 
Spółka z o.o. prowadzony przez ING Bank Śląski O/Legiono-
wo, nr 73105010121000000502411663 najpóźniej 
w dniu 14 kwietnia 2022 r. do godziny 15:00

UWAGA: Za termin wpłaty wadium za pośrednictwem 
banku uważa się datę wpływu środków na rachunek ban-
kowy K Z B Legionowo Spółka z o.o.

Zwrot wadium nastąpi:

• dla zwycięzcy przetargu - po podpisaniu umowy dzierżawy wa-
dium zostanie zaliczone na poczet pierwszych opłat z tytułu czyn-
szu dzierżawy, a w przypadku uchylenia się od podpisania umowy 
dzierżawy ulega przepadkowi,
• pozostałym osobom wadium zostanie zwrócone w wysokości no-
minalnej w ciągu 3 dni /roboczych/ po zakończeniu przetargu na 
rachunek bankowy podany przez uczestnika przetargu 

8. Organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu bez 
podania przyczyny - art. 701 § 3 Kodeksu Cywilnego.

9. Wykaz o przeznaczeniu nieruchomości przeznaczonej do 
wynajęcia podany był do wiadomości publicznej i na tablicy infor-
macyjnej K Z B Legionowo Spółka z o.o. oraz Urzędu Miasta na 
okres 21 dni tj. od dnia  24 lutego 2022r. do 17 marca 2022r.

10. Ponadto w tygodniku powiatu legionowskiego „Miejsco-
wa na weekend” z dnia z dnia 24 lutego 2022r. podana została in-
formacja o wywieszeniu tego wykazu.

11. Uczestnik przetargu może zaskarżyć czynności związane             
z przeprowadzeniem przetargu do Prezesa K Z B Legionowo Spół-
ka z o.o. Skargę wnosi się w terminie 7 dni od daty przetargu.

12. Bliższych informacji udziela K Z B Legionowo Spółka                    
z o.o., ul. marsz. J. Piłsudskiego 3,  pod nr tel. 766 47 38.         

13. K Z B Legionowo Spółka z o.o. zawiadamia nabywcę                   
o miejscu i terminie podpisania umowy w ciągu 21 dni od dnia 
rozstrzygnięcia przetargu.

PREZES ZARZĄDU 
   Irena Bogucka



10 CZWARTEK  24 marca 2022OD REDAKCJI

Mało który z nas, pano-
wie, uniknął w życiu, trwa-
jącego choćby tylko krótką 
chwilę, żalu z powodu fak-
tu, że nie jest bab... kobietą. 
Mnie, gdy tak sięgnę pamię-
cią, też się to kiedyś zdarzy-
ło – przy okazji wizyty w L. 
Agnieszki „M jak miłość” 
Perepeczko. Pal sześć staty-
stycznie dłuższy żywot i mę-
ską adorację! Chodzi o to, że 
stosując rady tej pani mógł-
bym, pardon, mogłabym być 
szczęśliwa. Bo jej trzeba w tej 
kwestii wierzyć. Kto jak kto, 
ale żona Janosika ma papie-
ry na wykłady o niewieścim 
raju. Bo jeśli nie ona, to kto: 
połowice marynarzy? Ślub-
ne polityków? Partnerki uli-
zanych samców? A skąd! Co 
innego facetka latami prowa-
dząca zbójnicki żywot z go-
ściem, w którego „dywan” na 
klacie chciało się ongiś wtulić 

trzy czwarte polskich kobiet 
(reszta zapewne nie miała te-
lewizorów). Nic dziwnego, 
że damy chętnie brały lekcje 
dostrzegania szczęścia nie 
tylko w zakupach, lecz rów-
nież w praniu skarpetek, de-
pilacji łydek czy serwowaniu 
mielonych z ziemniakami. 

	
A co z nami, panowie? 

Kto nas nauczy patrzeć na 
żywot przez, tak mało mę-
skie, różowe okulary? Cóż, 
nam Aga nie pomaga. Po-
wielanie jej patentów odpa-
da, gdyż kobiety rzeczywi-
ście są z Wenus, a mężczyźni 
z Marsa. To zaś mentalnie 
zestaw tak kompatybilny jak 
wół i kareta. Zresztą nieważ-
ne. Wszak chłopom takie re-
cepty są zbędne. Jako istoty 
proste w obsłudze, proste też 
posiadamy sposoby na prawi-
dłowe, bezawaryjne działa-

nie. Ot, choćby piłkarski me-
czyk. Toż to dla samca istna 
orgia zmysłów! Mówi się, 
że kobiety są zdolne do wie-
lokrotnego orgazmu. Moż-
liwe, ja tam nie wiem. Ale 
nawet złożony do kupy ban-
kowo nie trwa on 90 minut. 
A futbolowy spektakl, ow-
szem. I to każdy. Jeśli jesz-
cze podchmieli się go odro-
biną pianki, nirwana – o ile 
kablówka nie nawali – gwa-
rantowana! Bez żadnych fa-
chowych porad. 

	
Tak na marginesie, szczę-

ście, nawet z Janosikiem, nie 
trwa wiecznie. Przecież jego 
też w końcu za ziobro powie-
sili na haku.

Dziesięć lat temu byliśmy 
świadkami całkiem sporej re-
wolucji w planie działania syste-
mu Państwowego Ratownictwa 
Medycznego. Zmiany zapropo-
nował wojewoda mazowiecki,         
a zaakceptował je, po wcześniej-
szych konsultacjach z samorzą-
dami, minister zdrowia. – Celem 
tych zmian jest przede wszyst-
kim zwiększenie powierzchni 
rejonów operacyjnych, w któ-
rych dyspozytor przyjmuje 
zgłoszenia. Z dotychczasowych 
29 rejonów, z 29 dyspozytornia-
mi, tworzymy 6 rejonów ope-
racyjnych z 6 dyspozytorniami 
– mówiła Ivetta Biały, ówcze-
sna rzeczniczka prasowa woje-
wody. Zdaniem przedstawicieli 
urzędu wojewódzkiego tak dra-
stycznie zmniejszenie liczby dys-
pozytorni miało – przynajmniej                                     
w teorii – skrócić czas dojazdu 
karetki do pacjenta. – Każdy 
dyspozytor będzie miał na wi-
doku więcej karetek. Uspraw-
ni to wysłanie ambulansu do po-

szkodowanego, ponieważ będzie 
skrócony czas, który do tej pory 
był wykorzystywany na rozmo-
wy telefoniczne między dyspozy-
torami, jeżeli najbliższa karetka 
była zajęta – dodała Ivetta Biały. 

	
Dla naszego powiatu zmiany 

w systemie ratownictwa medycz-
nego oznaczać miały likwidację 
miejscowej dyspozytorni, a co za 
tym idzie, przekierowanie zgło-
szeń do tej warszawskiej. Aby 
tego uniknąć, legionowski staro-
sta zaproponował inne rozwią-
zanie. – Rozmawiamy z dyrek-
torem pogotowia warszawskiego 
o warunkach współpracy, bo 
chcielibyśmy, żeby nasze pogoto-
wie było podwykonawcą świad-
czenia tych usług dla Warszawy. 
Chcemy wykorzystać nasz bar-
dzo nowoczesny sprzęt, który                                                                                           
w ostatnich latach zakupiliśmy, 
doświadczonych ratowników 
oraz naszą wiedzę i być podwy-
konawcą dla pogotowia war-
szawskiego dla rejonu powia-

tu legionowskiego – mówił Jan 
Grabiec. Dzięki temu dyspozy-
tornia na terenie Legionowa mo-
głaby dalej funkcjonować..

	
Zmiany związane z nowym 

systemem Państwowego Ra-
townictwa Medycznego miały 
też dobrą stronę, gdyż na tere-
nie powiatu legionowskiego po-
jawiła się dodatkowa karetka 
pogotowia. – Będzie ona funk-
cjonowała na terenie Jabłonny, 
ale oczywiście będzie obsługiwa-
ła mieszkańców zarówno gminy 
Jabłonna, jak i gminy Legiono-
wo. Ma być ona bowiem dyspo-
nowana tam gdzie będzie po-
trzebna, niezależnie od miejsca 
wyczekiwania – dodał starosta. 
Od pierwszego lipca 2012 na te-
renie powiatu operowało więc 
pięć zespołów ratowniczych: 
dwa w Legionowie i po jednym 
w Zegrzu, Serocku i Jabłonnie. 
Została również utrzymana se-
zonowa karetka wodna działa-
jąca na Jeziorze Zegrzyńskim.

Zmiany na zdrowie 
Szczęście z haczykiem

Wiosenne kanapki z nowalijkami

Sposób przygotowania:

Warzywa pokrój w plastry, szczypiorek i koperek drobno posiekaj.

Jajko wbij do małej filiżanki. W małym garnku zagotuj wodę z odrobiną soli. 

Gdy woda zagotuje się, zrób wir łyżką i wrzucić jajko, zmniejsz gaz i gotuj 2-2,5 minuty.

Jedną kromkę pieczywa posmaruj grubą warstwą serka, udekoruj warzywami 

w dowolnej konfiguracji.

Na drugą kromkę połóż sałatę, ugotowane jajko oraz warzywa i rzeżuchę.

Całość posyp szczypiorkiem i koperkiem.

Smacznego!

Składniki (2 porcje):
• 2 kromki chleba żytniego z pełnego przemiału
• 3 łyżki twarożku 
• 1 jajko • sałata
• rzeżucha  • rzodkiewki
• ogórek
• pomidorki
• koperek
• szczypiorek

Jak z przyjemnością 
donosiliśmy już wcze-
śniej, na innych stronach 
naszego poczciwego tygo-
dnika, dwa ostatnie, roz-
grywane w IŁ Capital 
Arenie mecze szczypior-
nistów KPR-u Legiono-
wo ozdobiły występy gru-
py czirliderek. Grupy, co 
w tym przypadku nabra-
ło wyjątkowego znacze-
nia, międzynarodowej,                                                                
a konkretnie rzecz ujmu-
jąc, polsko-ukraińskiej. 
Łatwo zatem pojąć, dla-

czego popisy pomponiar 
na legionowskim parkiecie 
miały nie tylko wymiar es-
tetyczno-sportowy. Zgod-
nie z intencjami dziewcząt 
z Warsaw Cheerleaders, 
ich uczestnictwo w zawo-
dach postanowiono wy-
korzystać także jako za-
chętę dla publiczności do 
wsparcia zaatakowanych 
przez rosyjskie wojsko, 
uciekających przed skut-
kami działań wojennych 
sąsiadów z Ukrainy. O in-
nego rodzaju motywację, 

przekonująco wygrywając 
oba pojedynki, zręcznie 
zadbali też piłkarze ręcz-
ni KPR-u. Efekt powyż-
szych zabiegów przeszedł 
najśmielsze oczekiwania 
ich pomysłodawców. Wy-
starczy przytoczyć wie-
le mówiący komentarz, 
jaki na wiadomym por-
talu społecznościowym, 
zwracając się do kibiców, 
zamieścił zarząd klubu: 
„Podczas ostatniego me-
czu aktywnie włączyli-
ście się w pomoc i zbiórkę 
dla naszych Sąsiadów. Do 
koszyka trafiła masa naj-
potrzebniejszych darów 
żywnościowo-kosmetycz-
nych, a do „puchy” 2232 
zł i 73 grosze. Mamy na-

dzieję, że owe wsparcie 
dotrze do jak największej 
grupy ukraińskich Oby-
wateli”. Trudno mieć co 
do tego wątpliwości. Tak 
więc jeszcze raz sportowe 
zawody doskonale udało 
się połączyć z dobroczyn-
nością. I zarazem potwier-
dzić to, o czym zarówno 
sami zawodnicy, ale też 
prawdziwi kibice, wiedzą 
właściwie od zawsze: rów-
nie skutecznie, co ciało                                                                        
i ducha, uprawianie spor-
tu potrafi też kształtować 
u zawodników charak-
ter tudzież wielkie serce.                          
U zawodników i jak widać 
na załączonym, legionow-
skim obrazku, również                                                          
u kibiców.

Wszystkie składniki na kanapki znajdziecie na Targowisku Miejskim w Legionowie.

TRUDNO 
CAŁY CZAS 

DRĘCZYĆ 
PAŃSTWA 
ŚPIEWANIEM

Zbigniew Zamachowski                     
podczas recitalu w Legio-
nowie, uzasadniając gawę-
dy między piosenkami. 
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…
Gosia do pani: 

– Dlaczego ludzie nie mogą 
latać, tak normalnie?

– A co byś robiła, 
gdybyś umiała latać?

– Wszystko. 
Tylko szybciej 

– odpowiada dziewczynka.

Humor
z zeszytów

Rubryka
smyka

i rodzica
Małgorzata

Psycholog dziecięcy, 
plastyk i bajkoterapeuta. 
Autorka portalu 
dla Dzieci i ich Rodziców 
„Leoniki.pl”.

JAK PRZYGOTOWAĆ DZIECKO DO SZKOŁY! CZ. I

Kochani, tym razem zajmiemy się dziećmi, które lada moment zakończą swoją przygodę z przedszkolem                       
i rozpoczną naukę w szkole. Jest jeszcze trochę czasu na to, aby ponadrabiać ewentualne zaległości i jak najlepiej 
przygotować pociechę do następnego etapu edukacji. W kolejnych tygodniach podsunę Wam proste sposoby na 
stymulowanie kluczowych dla nauki funkcji:
• Myślenia;
• Sprawności językowej;
• Percepcji i pamięci wzrokowej;
• Percepcji i pamięci słuchowej;
• Sprawności grafomotorycznej.

Na początek zajmijmy się myśleniem i sprawnością językową. Poniżej zabawy, które będą prostym                          
i skutecznym sposobem na ćwiczenie tych obszarów:

STYMULACJA MYŚLENIA:
• Niech dziecko wyszukuje podobieństwa między parami obiektów. Poniżej przykładowe zadania i odpowiedzi:
Instrukcja: „Powiedz, pod jakim względem podobne są...” np.:
żyrafa i słoń – są zwierzętami, mają uszy, nogi itd.;
kredka i długopis – służą do pisania/rysowania, są podłużne, cienkie; marchewka i kapusta – warzywa, jedzenie;
motyl i pszczoła – owady, latają, żywe stworzenia;
buty i skarpetki – ubranie, nosimy je na nogach, część garderoby; czerwony i zielony – to kolory, barwy;
samochód i samolot – środki transportu, podróżują nimi ludzie;
duży i mały – określenie wielkości;
noc i dzień – pory doby;
maj i listopad – miesiące.
• Zabawa w grupowanie obrazków, przedmiotów wg określonej cechy (np. ubrania, jedzenie, owoce, zwierzęta, 
podobieństwo koloru, funkcja użytkowa itd.) – ta zabawa rozwija zdolność myślenia nazywaną kategoryzacją. 
Możecie do niej wykorzystać przedmioty, które znajdziecie we własnym domu lub powycinać z brystolu kartoniki, 
na które ponaklejajcie naklejki przedstawiające różne obiekty (warzywa, owoce, zwierzęta, postacie itp.).
 Poproście dziecko, aby połączyło w grupy po 3 obrazki, które do siebie pasują i powiedziało, 
na czym polega ich podobieństwo.
• Układanie przedmiotów/obrazków według określonego porządku, np.:
jabłko - gruszka - jabłko- ...co powinno być następne? (gruszka)
trójkąt - koło - kwadrat - trójkąt - koło - ... co powinno być następne? 
(kwadrat) jedna zapałka – dwie zapałki – trzy zapałki –... itd.
To zabawa na ćwiczenie myślenie przez tzw. analogię.
• Wyszukiwanie, który element nie pasuje do zbioru np. układamy dziecku w rzędzie przedmioty/obrazki pytając:
„Wskaż, co nie pasuje do pozostałych i powiedz dlaczego?” np.:
łyżka – łyżka – łyżka – widelec (nie pasuje widelec, bo pozostałe przedmioty to łyżki); 
łyżka – nóż – widelec – cytryna (nie pasuje cytryna bo nie jest sztućcem);
skarpetka – czapka – but – łyżwa (czapka - pozostałe nosimy na nogach);
obrazek psa, kota, słonia, ptaka, człowieka (człowiek – pozostałe to zwierzęta).

ZABAWY ROZWIJAJĄCE FUNKCJE JĘZYKOWE (i poszerzające słownictwo):
    Definiowanie pojęć. To najprostszy sposób na rozwijanie słownika tzw. „czynnego” a więc zasobu słów, którymi 
dziecko się aktywnie posługuje w codziennej komunikacji z innymi. Zadanie jest proste. Przekaż polecenie:

    „Powiedz mi co to jest...np. kot, kapelusz, sklep” itd.
• Opisywanie obrazków (w oparciu o zasadę „od ogółu do szczegółu”). Znajdźcie jakąś ładną, atrakcyjną dla dziec-
ka ilustrację. Niech pociecha opisze ją najlepiej jak umie (zwracając uwagę nie tylko na poszczególne elementy ale 
też na relacje pomiędzy nimi, np. ktoś z kimś gra w piłkę, próbuje wejść na drzewo itp.).
• Czytaj z dzieckiem bajki a następnie zachęcaj do opowiadania o usłyszanej treści z zachowaniem chronologii 
zdarzeń, zadawaj pytania do bajki, zachęć do wymyślania alternatywnego zakończenia (w ten sposób nie tylko pra-
cujesz nad zdolnościami językowymi dziecka ale też stymulujesz koncentrację uwagi i rozwijasz zdolności twórcze 
swojej pociechy);
• zachęć dziecko do wymyślenia własnej bajki. Ważne żeby rodzic zapisał słowo w słowo dyktowaną przez dziecko 
treść. Podobnie jak wyżej – to nie tylko trening funkcji językowych ale też kreatywności i twórczości;
• wprowadź słuchowiska, audiobooki (w ten prosty sposób dostarczysz dziecku wzorców językowych ale też 
będziesz stymulować umiejętność koncentrowania uwagi na treściach słuchowych, co w szkole jest niezmiernie 
ważne);
• prowadź z dzieckiem swobodne rozmowy na interesujące go tematy☺.

Małgorzata 

Psycholog radzi:

PARY:

Spójrz na obrazek. Połącz kreskami pary takich samych przedmio-
tów. Jeden z nich pary nie ma. Czy wiesz już który to?

CO NIE PASUJE?

W każdym rzędzie znajduje się jedna rzecz nie pasująca do pozosta-
łych. Przyjrzyjcie się uważnie i wykreślcie to, czego tam nie powinno 
być. Powiedzcie, dlaczego ta rzecz nie pasuje.

POWODZENIA :-)

RUDAŚ to 2-letni kotek znaleziony 
14.03.2022 na ul. Spacerowej w Markach. 
Kontaktował się z nami właściciel, ale nie-
stety jeszcze go nie odebrał. Hey, ja tu cze-
kam na Ciebie!

Tel:  795 845 242
fundacjapsom.pl
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Marsz Kolorowej Skarpetki
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Albo będziesz czerpać                  
z życia pełnymi garścia-
mi, albo brać ochłapy. 

Musisz zdecydować.  

Ostrożności za kół-
kiem nigdy za wiele. 
Dlatego właśnie nie 

szarżuj teraz na drodze. 

Z twojego związku odle-
ciały już motylki – zda-
rza się. Ale spróbuj coś 

na to zaradzić. 

Podwyżka, wygrana 
na loterii, spadek – 
szykuje się jakiś przy-

pływ gotówki. 

Jeśli zastanawiasz się 
nad dużą inwestycją, 
gwiazdy podpowiada-

ją ostrożność.

Zrób rachunek sumie-
nia i zastanów się, co 
warto wokół siebie coś 

zmienić. Na lepsze.

Uważaj na zdrowie. 
Twoja odporność nie 
jest teraz dobra i mo-

żesz to odchorować. 

Jeśli w pracy pojawi 
się ktoś nowy, nawiąż                        
z nim dobre relacje. 

Kiedyś zaprocentują.

Wygląda na to, że finan-
sowe zmartwienia już 
za tobą. Najgorsze na 

szczęście minęło.

Uważaj na swoją drugą 
połówkę, bo ktoś zagiął 
na nią parol. Zadziałaj 

prewencyjnie.  

Latka lecą i odbicie                    
w lustrze już nie to, co 
kiedyś. Zamiast rozpa-

czać, weź się za siebie.  

Można samotnie gnać 
przez życie, ale po co? 
Rozejrzyj się, kandyda-

tów do pary nie brakuje. 

Zgodnie z komunika-
tem wydanym przez Przed-
siębiorstwo Energetyki 
Cieplnej „Legionowo”,          
w związku z podłącze-
niem nowego źródła cie-

pła, czyli kotłowni gazowej 
o mocy 15 MW, jaką bu-
duje spółka Nowa Energia 
„Legionowo”, w czwartek                                                               
(31 marca) w godzinach 
7.00 – 18.00 planowana 

jest przerwa w dostawie 
do lokalnych odbiorców 
ciepłej wody użytkowej 
oraz centralnego ogrzewa-
nia. Zważywszy na zale-
dwie kilkugodzinny czas 
jej trwania, a także coraz 
bardziej słoneczną aurę, 
ów ciepłowniczy antrakt 
nie powinien jednak zbyt 
mocno dać się mieszkań-
com we znaki.

RM

Świetlica w ZSP Nr 2 roz-
pocznie działalność w ponie-
działek 7 marca br. i będzie 
funkcjonować od poniedział-
ku do piątku w godzinach 7:00-
17:00. Więcej informacji otrzy-
mać można kontaktując się                           
z dyrekcją szkoły (tel. 22 774 
27 54) lub Wydziałem Eduka-
cji (tel. 22 766 40 93).

Pamiętajmy, że przyjmowa-
nie będą dzieci obywateli Ukra-
iny, którzy posiadają zaświad-
czenie wystawione przez Straż 
Graniczną RP lub odcisk stem-
pla Straży Granicznej RP w do-
kumencie podróży, potwierdza-
jące legalny pobyt na terytorium 

RP, po przekroczeniu granicy 
od 24 lutego 2022 r., w związku              
z konfliktem zbrojnym na tery-
torium Ukrainy.

Zapewniając opiekę oraz 
adaptację w nowym środowi-
sku, staramy się zapewnić dzie-
ciom uchodźców odrobinę nor-
malności i stworzyć miejsce, 
w którym będą mogły zapo-
mnieć o tym, co widziały oraz 
słyszały w swoich rodzinnych 
stronach. Zapewniając opie-
kę nad dziećmi, umożliwiamy 
również ich dorosłym opieku-
nom możliwość załatwienia 
najpilniejszych spraw w urzę-
dach. Z dziećmi przez cały czas 
będą przebywały osoby dorosłe, 
część z nich znająca język ukra-
iński – mówi Dorota Kuchta, dy-
rektor Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 2.

UM Legionowo

KZB Legionowo Sp. z o.o. informuje, że posiada prze-
znaczony na wynajem lokal użytkowy o powierzchni 
21,6 m2 wraz z częścią wspólną budynku o powierzch-
ni 4,29 m2 znajdujący się w budynku wielofunkcyjnym 
na terenie Stadionu Miejskiego w Legionowie przy                      
ul. Parkowej 27. Szczegółowe informacje dostępne pod 
nr tel. 501 236 899.

Prosimy o składanie pisemnych ofert w Biurze Obsługi 
Klienta KZB Legionowo Sp. z o.o. przy ulicy marsz.                            
J. Piłsudskiego 3 (parter) lub drogą mailową 
na adres info@kzb-legionowo.pl.

Legionowo od początku agresji Rosji na Ukrainę nie pozostaje bierne na ludzką tragedię, jaka 
dzieje się na Ukrainie. Wielu uchodźców przybyło do Polski i naszego miasta. Duża część z nich to 
dzieci. Dlatego w Żłobku Miejskim oraz kilku prywatnych placówkach powstają grupy dla ukra-
ińskich dzieci. Utworzone zostaną również dwa oddziały opieki świetlicowej dla dzieci w wieku 
przedszkolnym od 3 do 6 lat – po jednym w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 oraz prywatnej 
placówce Centrum Nauczania Matematyki MathRiders.

Chłodne podłączenie
Utworzona w maju 2019 roku spółka Nowa 
Energia Legionowo zapowiedziała właśnie 
finalizowanie swojej kluczowej inwestycji.                   
W związku z tym, jak z wyprzedzeniem zawia-
domiło Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej, 
ostatniego dnia marca mieszkańców miasta 
czekają jednak drobne niedogodności.
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O jeden punkt
za daleko
Do zakończenia rundy zasadniczej TAURON Ligi na trzecim miejscu 
legionowiankom potrzebny był w piątek (18 marca) komplet punk-
tów. I chociaż znajdował się on dosłownie na wyciągnięcie ręki, żegna-
jący się z najwyższą klasą rozgrywkową Joker Świecie pokrzyżował 
im plany. Wygrywając w IŁ Capital Arenie dwa sety, zabrał gospody-
niom i jedno „oczko”, i pozbawił je szans na podium.

Na piątkowe spotkanie do 
wyjściowego składu IŁ Capi-
tal Legionovii wróciła wreszcie 
zmagająca się z drobnym ura-
zem Maja Tokarska. Znalazła 
się w nim także widywana dotąd 
na parkiecie dosyć rzadko Mag-
dalena Damaske. Obie panie, po-
dobnie jak ich koleżanki z druży-
ny, przystąpiły do walki z dużym 
animuszem. Mimo to mniej wię-
cej do połowy seta Joker dziel-
nie się bronił i starał się dotrzy-
mywać rywalkom kroku. Kiedy 
jednak legionowianki zaczęły się 
oddalać, trener Piotr Matela spró-
bować podjąć pościg, wpuszcza-
jąc na parkiet nowe zawodniczki. 

Właściwie nic tym nie wskórał. 
Pierwszego seta, po ataku Gy-
selle Silvy, gospodynie gładko 
wygrały do 18. Idąc za ciosem, 
drugą partię zaczęły jeszcze le-
piej. Szybko odskoczyły bez-
radnym przyjezdnym, którym 
coraz trudniej było przedrzeć się 
w ataku przez zasieki Novianek. 
Te zaś podręcznikowo wykorzy-
stały słabe punkty w grze rywa-
lek i błyskawicznie doszły do pił-
ki setowej. Dość powiedzieć, że 
w drugim secie ekipa ze Świecia 
ugrała zaledwie 12 „oczek”.   

W tym momencie wydawa-
ło się, że legionowiankom nie 

pozostało nic innego, jak – mó-
wiąc brutalnie – po sportowemu 
dobić rywalki. Zawodniczki obu 
drużyn po raz nie wiadomo któ-
ry postanowiły jednak udowod-
nić, że kobieca siatkówka wręcz 
uwielbia być nieprzewidywal-
na. Tym razem stało się to oczy-
wiście ze szkodą dla walczących                                               
o komplet punktów miejsco-
wych. Kiedy w trzecim rozda-
niu owa walka wyraźnie im nie 
szła, już na początku, przy stanie 
3:7, trener Alessandro Chiappini 
wziął dziewczyny na stronę. Te 
zaś podjęły pościg, ale tym ra-
zem po drugiej stronie siatki mia-
ły innego, całkiem odmienionego 
przeciwnika. Lepiej zorganizo-
wanego, pewniejszego, a przede 
wszystkim bardziej skutecznego. 

Novianki robiły, co mogły, lecz 
przegrały trzeciego seta 18:25. 
Limit został więc wyczerpany. 
Chcąc zdobyć trzy punkty, kolej-
nego „umoczyć” już nie mogły. 
Niestety, tym razem to Joker po-
szedł za ciosem i czwarte rozda-
nie również rozstrzygnął na swo-
ją korzyść, wygrywając je z taką 
samą przewagą jak poprzednie.  

Nic dziwnego, że na tie-bre-
aka gospodynie wyszły w kiep-
skich nastrojach. Na szczęście 
wciąż jednak z wiarą i wolą wal-
ki o zwycięstwo. Już na początku 
swoją szansę na dłuższy występ 
doskonale wykorzystała Mag-
dalena Damaske. To przy jej za-
grywce IŁ Capital Legionovia 
wyszła na 5:2, co trener Matela 
z miejsca skwitował wzięciem 
czasu. Rozmowa z zawodnicz-
kami nic mu tym razem nie dała, 
bowiem Joker jak gdyby wró-
cił do dyspozycji z pierwsze-
go, a zwłaszcza z drugiego seta.                                                                                            
W rezultacie na zmianę stron 
schodził ze stratą pięciu „oczek” 
(3:8). Do końca wiele się już nie 
zmieniło. Rozstrzygającą partię 
legionowianki wygrały 15:9, zaś 
cały mecz 3:2, przed fazą play-off 
pozostając na czwartym miejscu 
w ligowej stawce.

RM

IŁ Capital Legionovia Legionowo – Joker Świecie 

3:2 (25:18, 25:12, 18:25, 18:25, 15:6)

IŁ Capital: Tokarska, Damaske, Erkek, Silva Franco, 
Gryka, Grabka, Kulig (libero) oraz Dąbrowska, Stefanik, 
Szczyrba.

Joker: Gawlak, Brzoska, Raczkowska, Skrzypkowska, 
Sikorska, Zaborowska, Jagła (libero) oraz Nowak (libero) oraz 
Wystel, Senica.

MVP: Magdalena Damaske.  

KLASA OKRĘGOWA 2021/2022, 
GRUPA WARSZAWA I

M. Pkt. Z. R. P. Bramki

1. KTS Weszło Warszawa  16 43 14 1 1 75-15

2. Polonia II Warszawa 16 35 11 2 3   52-25

3. Legionovia II Legionowo  16 32 10 2 4 46-21

4.  KS Łomianki  16 32 10 2 4 35-27

5. Naprzód Stare Babice 16 30 9 3 4 40-18

6. Bug Wyszków 16 29 9 2 5 38-29

7. Józefovia Józefów   16 27 8 3 5 31-17

8. Start Otwock   16 23 6 5 5 21-29

9. KS Halinów 16 19 6 1 9 33-43

10. PKS Radość (Warszawa) 16 15 3 6 7 22-40

11. Dąb Wieliszew 16 14 4 2 10 29-46

12. KS Wesoła (Warszawa) 16 14 3 5 8 20-49 

13. Świt II Nowy Dwór Mazowiecki 16 13 4 1 11 38-58

14. Wicher Kobyłka 16 13 3 4 9 25-43

15. Mazur II Karczew 16 12 3 3 10 20-39 

16. Madziar Nieporęt 16 11 3 2 11 32-58 

Wiosna
w niższych ligach
Ligową wiosnę rozpoczęły też już dru-
żyny grające w czwartej lidze oraz li-
dze okręgowej. Zespoły z wyższej kla-
sy rozgrywkowej mają za sobą dwie 
kolejki, a okręgówka grać zaczęła do-
piero w ten weekend.

Czwartoligowy Sokół Se-
rock wiosnę zaczął od dwóch 
remisów. W pierwszym spo-
tkaniu rundy wiosennej „my-
dlarze” bezbramkowo zremi-
sowali u siebie z rezerwami 
Wisły Płock, a ich wyjazdo-
wy mecz 19 kolejki ze Świ-
tem Staroźreby zakończył się 
wynikiem 2:2. W najbliższy 
weekend Sokół Serock zagra 
u siebie KS CK Troszyn. Spo-
tkanie odbędzie się 26 marca       
o godzinie 11.00. 

	
Z zespołów z powiatu le-

gionowskiego, które grają na 
co dzień w lidze okręgowej, 
powrót do walki o punkty do 
udanych może zaliczyć tyl-
ko Legionovia II Legionowo. 

„Dwójka” na własnym boisku 
pokonała 2:0 PKS Radość. Na-
tomiast Dąb Wieliszew został 
rozbity na wyjeździe aż 7:2 
przez rezerwy Świtu Nowy 
Dwór Mazowiecki, a Madziar 
Nieporęt, również na boisku 
rywala, przegrał 0:1 z ekipą 
KS Łomianki. 

	
W następnej kolejce Le-

gionovia II Legionowo zagra 
na wyjeździe z Józefovią Jó-
zefów (26 marca, godz. 14.00),                 
a Madziar Nieporęt i Dąb Wie-
liszew na boisku nieporęckiej 
drużyny zmierzą się w spo-
tkaniu derbowym (27 marca, 
godz. 13.00). 

RM
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Spotkania z warszawskimi 
„traktorkami” podopieczni tre-
nera Michała Pirosa gorzej chy-

ba zacząć nie mogli. Już w trze-
ciej minucie, po samobójczym 
trafieniu Piotra Bujaka, gospo-

darze objęli prowadzenie. Szyb-
ko zadany cios najwyraźniej 
mocno zamroczył legionowian, 
bo już osiem minut później Pa-
weł Czarnecki podwyższył wy-
nik spotkania na 2:0. Legionovia 
na szczęście, co już wielokrotnie 
pokazywała w poprzednich me-
czach, potrafi podnieść się po, 
wydawałoby się, nokautujących 
ciosach i skutecznie zacząć go-
nić wynik. W 22 minucie Kac-
per Kaczorowski strzelił bramkę 
kontaktową, a w 39 minucie do 
wyrównania doprowadził Artur 

Balicki. W pierwszych 45 minu-
tach meczu legionowianie mie-
li jeszcze kilka dogodnych sytu-
acji do wyjścia na prowadzenie, 
ale nie potrafili ich wykorzystać. 
Pierwsza połowa spotkania za-
kończyła się więc wynikiem 2:2. 

	
Po zmianie stron pod-

opieczni trenera Pirosa ruszyli 
do ataku, aby wywalczyć w tym 
meczu pełną pulę punktów. Le-
gionovia przeważała i częściej 
była przy piłce. Ursus nastawiał 
się z kolei na kontrataki. Żad-

na z drużyn przez długi czas nie 
była jednak w stanie stworzyć 
sobie stuprocentowej sytuacji 
bramkowej. Gdy wydawało się 
już, że spotkanie zakończy się 
podziałem punktów, gola dla le-
gionowian zdobył w 89 minucie 
Bartosz Rymek, nowy zawod-
nik Legionovii, wprowadzony 
na boisko zaledwie osiem minut 
wcześniej. Zwycięska bramka 
z „traktorkami” była dla pod-
opiecznych trenera Pirosa już 

jedenastą w tym sezonie strze-
loną w ostatnim kwadransie 
meczu. W tej liczbie aż osiem 
to gole zdobyte już w doliczo-
nym czasie gry. 

	
W najbliższy weekend Le-

gionovia zmierzy się u siebie                     
z Sokołem Aleksandrów Łódz-
ki. Spotkanie odbędzie się w so-
botę 26 marca o godzinie 16.00. 
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Ursus Warszawa – Legionovia Legionowo

2:3 (2:2)
Najwięcej bramek: Bujak 3′ (s), Czarnecki 11′ – Kaczorowski 22′, Balicki 
39′, Rymek 89′.
Ursus: Kalinowski, Górecki, Olczak, Czarnecki, Kozarzewski, Pyrzyna 
(73’ Neuman), Wardzyński, Gzieło, Tarnowski, Prusinowski, Strzałkowski 
(79’ Muszyński).
Legionovia: Krzywański, Kaczorowski, Waszkiewicz, Bujak, Pociecha, 
Sonnenberg (63’ Smuga), Zaklika, Koziara, Bajdur (81’ Rymek), Mroczek 
(69’ Papazjan), Balicki (69’ Zjawiński).

Korzystna Autoinwestycja
W minioną sobotę (19 marca), w ramach XIX kolejki Ligi Central-
nej, legionowski KPR podjął we własnej hali ekipę SPR GKS Au-
toinwest Żukowo. Zapomniawszy na nieco ponad godzinę o słynnej 
staropolskiej gościnności, gospodarze z IŁ Capital Areny rozgromili 
przyjezdnych 35:25 i wykorzystując potknięcie wicelidera, zamienili 
się z nim miejscami.

Dzięki zwycięstwu w po-
przedniej kolejce KPR Legiono-
wo wskoczył na trzecie miejsce w 
tabeli. Kolejne trzy punkty, przy 
ewentualnym (i całkiem moż-
liwym) potknięciu wicelidera                                                                                            
z Białej Podlaskiej, pozwoliłyby 
wyprzedzić także jego. Trudno             
o lepszą motywację dla druży-
ny gospodarzy, która chce udo-
wodnić swym kibicom, że kilka 
zaskakujących porażek z ubie-
głej rundy to były tylko wypadki 
przy boiskowej pracy. Poza tym, 
ze względu na planowane wyko-
rzystanie IŁ Capital Areny jako 
tymczasowego schronienia dla 
ukraińskich uchodźców, mógł to 
być ostatni w tym sezonie mecz 
KPR-u we własnej hali. 

Pierwsi strzelanie zaczęli                                                                                               
w drugiej minucie goście, ale 
odpowiedź KPR-u nadeszła 
już po kilkudziesięciu sekun-
dach. Mimo to początek spo-
tkania gospodarze trochę prze-
spali, pozwalając żukowianom 
wyjść na prowadzenie 3:1. Do-
piero w 7 minucie, rzutem przez 
całe boisko do opuszczonej 
bramki rywali, wyrównał Kamil 
Ciok. Dwie udane parady Toma-
sza Szałkuckiego pomogły le-

gionowianom utrzymać remis,                                
a jego podanie do Maksymilia-
na Śliwińskiego, zakończone cel-
nym strzałem, dało KPR-owi na 
pierwsze prowadzenie (4:3). Nie 
był to jednak początek oczekiwa-
nej przez kibiców dominacji, bo 
Autoinwest mądrze się bronił                     
i odgryzał golami. Z kolei miej-
scowi nie forsowali tempa, meto-
dycznie rozmontowywali zasieki 
gości, szukając dziur w ich defen-
sywie. Po kwadransie gry prowa-
dzili 8:5 i powoli zaczynało być 
widać, że przejmują kontrolę nad 
wydarzeniami na parkiecie. Do-
brze pracowali skrzydłowi KPR-
-u, swoje na środku robił też To-
masz Kasprzak. Widząc, co się 
święci, w 19 minucie, przy stanie 
10:6, trener przyjezdnych pierw-
szy raz poprosił o czas. Tuż po 
nim znów punktowali walczą-
cy z poświęceniem gospodarze, 
coraz lepiej radzący sobie z roz-
bijaniem ataków przeciwnika. 
Wprawdzie nie zawsze czysto, co 
kosztowało KPR kilka karnych, 
ale po pierwsze, gdzie drwa rąbią, 
tam... wiadomo, a po drugie, mie-
li za plecami Tomka Szałkuckie-
go, który parę razy wyszedł z ta-
kich pojedynków obroną, nomen 
omen, ręką. Wiele wskazywało 

więc na to, że jeszcze przed prze-
rwą jego drużyna zapewni sobie 
bezpieczną przewagę. I tak wła-
śnie zrobiła. Do swej pachnącej 
nowością szatni KPR Legiono-
wo zszedł z prowadzeniem 16:9.

Po przerwie, w której kibi-
ce znów mogli podziwiać wy-
stęp dziewcząt z grupy Warsaw 
Cheerleaders, KPR kontynuował 
ostrzał, szybko powiększając 
przewagę do dziewięciu „oczek”. 
Przy takim obrocie sprawy sta-
ło się jasne, że miejscowym wy-
starczy kontrolować wydarzenia 
na boisku i spokojnie dograć to 
spotkanie do końca. Kiedy zrobi-
ło się 22:13, trener ekipy z Żuko-
wa ponownie próbował jeszcze 
zmotywować ją do walki. Tyle że 
z minuty na minutę z jego zawod-
ników uchodziło powietrze. Gdy 
po przerwie minęło ich zaledwie 
kilkanaście, KPR wygrywał już 
27:14! Korzystny wynik nie był 
wprawdzie zagrożony, mimo to 
trenerzy gospodarzy wciąż za-
chęcali ich do większej koncen-
tracji. – Musieliśmy na minutę 
zejść na czas, dostaliśmy repry-
mendę i się pozbieraliśmy. Naj-
ważniejsze, że potrafimy wyjść                                                                 
z tego, kiedy zdarzy nam się prze-

stój. Słuchamy kilku cierpkich 
słów i wszystko wraca na swo-
je miejsce – powiedział po me-
czu Filip Fąfara, zawodnik KPR 
Legionowo. 

Tak więc fani ekipy z IŁ Ca-
pital Areny mogli komfortowo, 
bez obaw o wynik, śledzić sobot-
nie widowisko, zastanawiając się 
jedynie, kiedy znów będą mo-
gli oglądać swoich ulubieńców 
pod dachem ich hali. Ewentual-
ne pożegnanie z rozgrywaniem 
w niej meczów wypadło w każ-
dym razie bardzo okazale, Pod-
opieczni Marcina Smolarczy-
ka oraz Michała Prątnickiego                                                                                     
w cuglach zapewnili sobie ko-

lejne trzy punkty, pokonując 
Autoinwest Żukowo 35:25.                                                                                  
– Od początku meczu starali-
śmy się kontrolować jego prze-
bieg. Mimo że wygraliśmy dzie-
sięcioma bramkami, wcale nie 
było tak łatwo. Do 45 minuty 
graliśmy naprawdę fajne zawody                                                                                         
w ataku i obronie, radziliśmy so-
bie, ale później zaliczyliśmy 
dziesięciominutowy przestój. 
Końcówka należała jednak do 
nas i bardzo cieszymy się z wy-
granej. Wiedzieliśmy, że zespół 
z Żukowa nie jest słaby. U nich 
pierwszą połowę wygraliśmy bo-
dajże tylko jedną bramką, mieli-
śmy duże problemy, no i dopiero 
w drugiej odskoczyliśmy. Więc        

w tym meczu od początku chcie-
liśmy zagrać na sto procent i wy-
daje mi się, że całkiem dobrze się 
to udało – dodaje Filip Fąfara. 

Zadowolenie drużyny oraz 
kibiców jeszcze wzrosło, gdy 
do Legionowa dotarły wieści                            
z Gorzowa, gdzie tamtejsza Stal 
Budnex ograła AZS AWF Biała-
-Podlaska 26:25. Oznaczało to 
bowiem, że KPR został wiceli-
derem Ligi Centralnej.  

KPR Legionowo – SPR 
GKS Autoinwest Żukowo 
35:25 (16:9)
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Mistrzowie thrillerów
W 22 kolejce III ligi w grupie Warszawa 1 zawodnicy Legionovii KZB Legionowo znów 
zaserwowali swoim kibicom, doskonale znany z rundy jesiennej, piłkarski dreszczowiec 
z happy endem. W wyjazdowym starciu z Ursusem Warszawa legionowianie po raz ko-
lejny bardzo szybko stracili dwie bramki i musieli gonić wynik, a gola na wagę trzech 
punktów zdobyli w samej końcówce meczu.
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Inna tradycja, ale też do-
bry zwyczaj, nakazuje otwie-
ranie festiwalu przez jego ojca 
chrzestnego. Nie inaczej było 
też w miniony piątek. – To ko-
lejna, czwarta odsłona festiwa-
lu, po przerwie związanej z pan-
demią. Poświęcony on jest trójce 
największych poetów polskiej 
piosenki: Agnieszce Osieckiej, 
Jeremiemu Przyborze i Wojcie-
chowi Młynarskiemu. (...) A któż 
piękniej, lepiej i wspanialej ak-
torsko nie wykona między in-
nymi ich piosenek, jak właśnie 
Zbigniew Zamachowski – wiel-
ki aktor, wielki poeta, po trosze 
kompozytor, interpretator pio-
senek tego nurtu – zapowie-
dział bohatera wieczoru Zenon 
Durka, dyr. Miejskiego Ośrod-
ka Kultury. 

Do Legionowa Zbigniew 
Zamachowski przyjechał z reci-
talem opartym na przedstawie-
niu „Zamach na MoCarta”, gdzie                                                                                  
– właśnie z Grupą MoCarta                                                                       
– mógł on w pełni pokazać swoje 
muzyczne oblicze. Wszechstron-
nemu artyście towarzyszył na 
scenie jego wieloletni przyjaciel 
i współpracownik, pianista Ro-
man Hudaszek. – Ten program 
zarówno skłania do zadumy i do 
refleksji, jak też, mam nadzieję, 
przyprawia o polepszenie humo-
ru, bo w tych czasach dołować 
się jeszcze bardziej to myślę, że 
mimo wszystko sensu nie ma. 
Wszyscy stoimy przed takim dy-
lematem, jak się zachować wo-
bec tego, co się się dzieje, nato-

miast trzeba po prostu żyć: i nam, 
i tym, których to najbardziej do-
tyka, bo im też, jak sądzę, potrze-
ba odrobiny uśmiechu, który jest 
niezbędny do życia – uważa je-
den z czołowych polskich ak-
torów. I z uśmiechem dodaje:                    
– Swoją drogą, „Kiedy mnie już 
nie będzie” jako hasło festiwalu 
brzmi tak dosyć, powiedziałbym, 
niezachęcająco. Ale ponieważ 
znamy jego źródłosłów, jest ab-
solutnie do przyjęcia. Ja na razie 
o tym, kiedy mnie już nie będzie, 
nie myślę. Raczej myślę i opo-
wiadam państwu między piosen-
kami o tym, co było w tym moim 
dziwnym zawodzie.  

Wprawdzie, z przyczyn po-
litycznych, koncertowy reper-
tuar pana Zbigniewa zubożał 
ostatnio o utwory Jaromira No-
hawicy, wiele jednak na tym nie 
stracił. Wciąż bowiem pełną gar-
ścią czerpie z dorobku najlep-
szych polskich kompozytorów 
i poetów. Zarówno tych, którzy 
już odeszli, lecz także tych – jak 
choćby Piotr Bukartyk – godnie 
kontynuujących ich dzieło. – Ale 
też, trochę nieskromnie, wplatam 
kilka moich utworów. A czuję się 
całkiem do tego upoważniony, 
ponieważ tak naprawdę od śpie-
wania, od piosenek i od ich pisa-
nia wszystko się u mnie zaczęło. 
Ja już grubo ponad 40 lat wy-
stępuję na estradzie i pomyśla-
łem sobie, że nie ma nic niesto-
sownego w tym, że obok takich 
wielkich mistrzów skromniutko 
wrzucę coś z własnej twórczości.  

Zaczynając występ przy for-
tepianie, później Zbigniew Za-
machowski brał do ręki głównie 
gitarę oraz inne, jeszcze mniej-
sze instrumenty – na przykład flet 
oraz melodykę. To zresztą jeden 

ze znaków szczególnych jego 
granego już od dekady, mocno 
„rozegranego” muzyczno-aktor-
skiego show. – Szalałem jeszcze 
bardziej jako instrumentalista, bo 
miałem przygotowane dwie pio-
senki Jarka Nohavicy, w których 
instrumentów, czy raczej instru-
mencików obsługuję z siedem, 
osiem. Ponieważ one wypadły, 
to tylko tak trochę dotykam tego 
tematu. Natomiast w zarejestro-
wanym na DVD przedstawieniu 
„Zamach na MoCarta” ambit-
nie obsługiwałem, i to naprawdę 
na żywo, bez żadnego playbac-
ku, jak obliczyliśmy, czternaście 
instrumentów. Zawsze intereso-
wało mnie wszystko, co wydaje 
dźwięki, a ponieważ wszystko 
wydaje dźwięki, to i na wszyst-
kim daje się zagrać.   

Śpiewająco wydając z sie-
bie wiele przyjemnych nut, Zbi-
gniew Zamachowski sporo też 
publiczności opowiadał. I uży-
wając do tego nienagannej, cza-
sem trącącej już myszką pol-
szczyzny, nie stroniąc też od 
autoironii, przywoływał rozmaite 
historie zza artystycznych kulis. 
Po prostu takie „z życia wzięte”. 
Jak choćby ta o młodej kobie-
cie, która zobaczywszy znanego 
„celebrytę”, zaczepiła go na ulicy                                                   
i po krótkiej rozmowie stwierdzi-
ła, że jest „wyższy niż w rzeczy-
wistości”... Zgromadzeni w ra-
tuszu ludzie mogli się natomiast 
delektować wysokich lotów rze-
czywistością muzyczną. Ich piąt-
kowy gość kreował ją sprawnie, 
z humorem oraz, jako się rzekło, 
z dużym instrumentalnym roz-
machem.  

Jak w swoim stylu opi-
sał ją kiedyś Wojciech Młynar-
ski, „piosenka aktorska jest wte-
dy, kiedy aktor gra, że śpiewa”. 
I bez wątpienia miał sporo ra-
cji. Obok aktora potrzebuje ona 
jednak solidnego literackiego 
fundamentu. Takiego, na jakim 

oparty jest między innymi reper-
tuar Zbigniewa Zamachowskiego                                                                                                   
i o który – nie tylko zresztą jego 
zdaniem – jest teraz coraz trud-
niej. – Jeżeli bierzemy za punkt 
odniesienia czasy, w których pi-
sali Kofta, Przybora, Wasowski, 
Młynarski i wielu innych, to rze-
czywiście dorównać do ich po-
ziomu jest trudno. Mistrzów, póki 
co, nie ma, ale wierzę głęboko                                                                                              
w to, że będą. Życie nie znosi próż-
ni i przypuszczam, że już gdzieś 
się czają albo może już są, tylko 
my o nich nie wiemy, ludzie, któ-
rzy godnie zastąpią tych, których 
już niestety, przynajmniej fizycz-
nie, pośród nas nie ma. Ale cią-
gle są obecni swoją twórczością 
– tym, czego dokonali, co napisali.  

Waldek Siwczyński

RELACJE/ZAPOWIEDZI

Zamach na instrumenty
Od piątku do niedzieli sala widowiskowa legionowskiego ratusza roz-
brzmiewała piękną muzyką i wspaniałym, mądrym słowem. Wszystko 
dzięki reaktywacji festiwalu wymyślonego ongiś w Miejskim Ośrod-
ku Kultury, którego hasłem stał się tytuł wiersza Agnieszki Osieckiej 
– „Kiedy mnie już będzie”. W tym roku zaszczyt, zgodnie z lokalną 
tradycją, gwiazdorskiego rozpoczęcia imprezy przypadł w udziale Zbi-
gniewowi Zamachowskiemu.

SEROCK CENTRUM KULTURY 
I CZYTELNICTWA, 26.03, GODZ. 10.00

Spektakl pod tytułem „O przebiśniegu, który obudził 
wiosnę” w wykonaniu teatru Jumaja. Przedstawienie 
w ramach cyklu Teatr Młodego Widza. Wstęp wolny. 
Liczba miejsc ograniczona. 

LEGIONOWO POCZYTALNIA, 
26.03, GODZ. 15.00

Koncert charytatywny, z którego cały dochód zostanie 
przekazany na pomoc Ukrainie. Na scenie wystąpią: 
Bosy, Kogo To Obchodzi, R.I.P. Band, Tojad, Paweł 
Biba Bibkiewicz, Cyrograf, Gośka Andrzejewska, 
Raindow, Robert Cichy, Nie Pamiętam, Archie & 
Dupaszatana oraz Kestrella. Bilety: 20 zł ulgowy i 30 
zł normalny, można kupić tylko podczas wydarzenia. 

LEGIONOWO SALA WIDOWISKOWA 
RATUSZA, 27.03, GODZ. 13.00 I 15.00 

Spektakl „Aladyn: na ratunek światu” w ramach Nie-
dzielnych Spotkań z Bajką. Przedstawienie to wesoła, 
interaktywna zabawa z dziecięcą publicznością. Są 
konkursy, piosenki i wspaniała muzyka, humor, barw-
ne kostiumy i piękna scenografia. Nie można też zapo-
minać o walorach edukacyjnych – info. organizatora. 
Bilety w cenie 16 zł są dostępne w Miejskim Ośrodku 
Kultury w Legionowie, ul. Norwida 10. Ważność za-
chowują też bilety z 5 grudnia 2021 (Mikołajki). 

LEGIONOWO MUZEUM HISTORYCZNE, 
UL. MICKIEWICZA 23, 27.03, GODZ. 15.00

Muzeum Historyczne w Legionowie zaprasza na pre-
lekcję Wawrzyńca Orlińskiego zatytułowaną „Cieka-
wa, XVIII wieczna mapa Nieporętu”. Wstęp wolny. 

SEROCK CENTRUM KULTURY 
I CZYTELNICTWA, 27.03, GODZ. 18.00

Spektakl pt. „Jeszcze w zielone gramy” z okazji Mię-
dzynarodowego Dnia Teatru. Autor: Jerzy Szczudlik, 
reżyseria: Józef Skwark, występują: Stanisław Bana-
siuk, Ewa Lorska, Wojciech Duryasz. Bilety w cenie 
20 zł lub 10 zł z kartą serocczanina, do nabycia w se-
kretariacie CKiCz w Serocku oraz 
na www.biletyna.pl.

WłAŚCICIELU GDZIE JESTEŚ?

LEOŚ to niewielki 2-latek znale-
ziony na terenie gminy Nieporęt. 
Trafił do Nas zakleszczony (opie-
ka weterynarza), nie umie chodzić 
na smyczy. Od pierwszych chwil 
ostrożny, gdy zaufa pokazuje swo-
ją przyjacielską naturę. Kto szuka 
swojej czworonożnej zguby?

Tel:  795 845 242,  fundacjapsom.pl


